



Põhja-Sakala vald andis välja 2021. aasta kultuuri- ja sporditunnustused



Põhja-Sakala valla 2021. aasta naissportlane Laura Nurmsalu ...

... ja parim noorsportlane Anett Joandi.

26. veebruaril isetegevuslaste kontsertpeol Vastemõisa rahvamajas jagati välja Põhja-Sakala valla 2021. aasta kultuuri- ja spordipreemiad. Kontserdil esinesid valla enda isetegevuslased: pillimängijad, lauljad ja tantsijad.

Põhja-Sakala valla spordipreemiad

Põhja-Sakala valla spordipreemiade määramise eesmärgiks on propageerida sportlikke eluviise, tuua esile ja seada eeskujuks valla sportlaste ning treenerite väljapaistvaid sportlikke tulemusi.

Aasta preemia antakse isikule või ühendusele, kes on eelmisel aastal saavutanud väljapaistvaid sportlikke tulemusi ja esindanud valda.

Treener iseloomustab teda nii: „Ta on ääretult järjekindel, pühendunud. enesekindel, teistele hea koostööpartner.“ Eelmisel

aastal tennis ta mängukohta Eesti naiste jalgpalli A-koondises.

Põhja-Sakala valla 2021. aasta parim noorsportlane – **Anett Joandi**.

Eelmisel aastal saavutas ta Eesti Vibuliidu tiitlivõistlustel vaistuvibu kadettide arvestuses Eesti noorte meistrivõistlustel pronksmedali ja Eesti noorte karikavõistlustel kolmanda koha, kuldse medali sai ta kaela Eesti Maastikuvibu Liidu sisemeistrivõistlustelt vaistuvibu juunioride arvestuses.

Põhja-Sakala valla 2021. aasta parim noorsportlane – **Uku-Laur Kübarsepp**.

Medalilaua kiirgab oma jagu kuldset sära. Eelmise aastal saavutas ta nii Eesti Vibuliidu tiitlivõistlustel sportvibu meesveteranide arvestuses Eesti meistrivõistluste, Eesti meistrivõistluste 1440 kui ka Eesti sisemeistrivõistluste kuldmedali ning Eesti karikavõistlustel esimene koha.

Ta on Eesti meister Eesti Maastikuvibu Liidu tiitli-



FOTOD: Kristjan Lust

Meenelaud on uhke!

võistlustelt sportvibu meeste arvestuses vibujahis ja Eesti sisemeistrivõistluste pronksmedal.

Põhja-Sakala valla 2021. aasta parim meesveteransportlane – **Tiit Heinsalu**.

Tema nimel on 2021. aastal Eesti Meistrivõistluste veteranidele I koht odaviskes, vasaraheites, kettaheites, raskusheites ja II koht kuulitõukes, ta on edetabelijuht oma vanuseklassis ketta- ja vasaraheites.

Põhja-Sakala valla 2021. aasta parim naisveteransportlane – **Aave Hommik**.

Ta on treener, kes paneb massid liikuma. Tema eestvedamisel saavutasid Põhja-Sakala valla kergejõustiklased silmapaistvaid tulemusi Eestimaa omavalitsuste suvemängudel Käärikul, X Rohelise Jõemaa suvemängudel Väandra staadionil ning XV Sakala mängudel Viljandi linnastaadionil.

Põhja-Sakala valla 2021. aasta parim treener – **Pille Riin Sepp**.

Parim võistkond on klubi, kes saavutas Eesti juunioride Meistrivõistlustel tõstmises 3. koha, tuues Viljandimaale 1 kuld-, 2 hõbe- ja 1 pronksmedali. Tõstesportdis Eesti meistrivõistlustel U-17 vanuseklassis saavutasid poisid oma kaalukategoorias nii hõbe- kui pronksmedaleid ning kokkuvõttes saadi auhinnaline kolmas koht.

Põhja-Sakala valla 2021. aasta parim võistkond – **Viljandimaa Spordiklubi Olustvere**.

Kus tema sõidab, seal kuldmedalid kaela tulevad. Ta saavutas 2021. aastal 1. koha järgmistel võistlustel: Haanja100, Veloplus Kaika rattamaraton, Karujärve rattamaraton, Paralepa rattamaraton, Eesti omavalitsuste suvemängude jalgrattakross, Team Rattapood Cup II etapp ning loomulikult Eesti meistrivõistlustel maastikurattamaratonis.

Põhja-Sakala valla 2021. aasta parim meessportlane – **Josten Vaidem**.

Euroopa meistrivõistlustel saavutas ta eelmisel aastal isikliku rekordi – 658 silma, saavutades 17. koha. Tema nimel on 2021. aasta Eesti meistrivõistluste olümpiaaringi individuaalne 1. koht, Eesti meistrivõistluste olümpiaaringi segavõistkond 1. koht, Eesti karikavõistluste 1. koht ning Eesti meistrivõistluste olümpiaaringi naiskondlik 3. koht. Olümpiamängude turniiridel oli ta Prantsusmaal 17. ning Türgis 5. kohal.

Põhja-Sakala valla 2021. aasta parim naissportlane – **Laura Nurmsalu**.

Spordiedendaja preemia antakse isikule, kes on aastaid panustanud piirkonna spordielu edendamisesse, kelle tegemisi on märgatud ning peetakse tunnustamise vääriliseks.

Ta tegi 21 aastat Põhja-Sakala valla sporti, korraldades igal aastal ligi 250 võistlust.

Tema vedamisel on ellu viidud hulgaliselt projekte, olgu need siis laagrid, mänguväljakud või mõned väiksemad tegevused – viimaseks neist on värske kuue saanud Suure-Jaani staadion. Tema moto on: „Asjad ei pea olema mitte hästi, vaid väga hästi tehtud“.

Põhja-Sakala valla spordiedendaja – **Mati Adamson**.

Järgneb lk 2

Algus lk 1

Põhja-Sakala valla kultuuripreemiad

Põhja-Sakala valla kultuuripreemiade määramise eesmärgiks on tähtsustada rahvakultuuri ja kunstide rolli ning tunnustada neid, kelle tegevus on positiivselt mõjutanud Põhja-Sakala valla kultuurielu.

Kultuuri aastapreemia antakse isikule või isikute ühendustele, kelle tegevus kultuuri valdkonnas

on eelmisel aastal silma paistnud. Võib anda välja eripreemiaid. Sellel aastal ongi nii juhtunud, et välja antakse kolm aastapreemiat ning üks eripreemia.

Hindamatu tähtsusega sündmus Soomaa kultuuripärandi säilimisele – UNESCO inimkonna vaimse kultuuripärandi nimistusse talletas ennast Soomaa ühepuulootsik.

Ühepuulootsik on Soomaa rahvuspargi sümboliks

olles tänaseni liikumis- ja transpordivahendina kasutusel ning suurvee ajal sobilik sõiduriist.

Kuigi lootsiku valmistamine ja kasutamine on kohalike seas unustuse hõlma vajunud ning asendunud pigem laudpaatide või kanuudega, siis praeguste lootsikumeistrite aktiivsus ja UNESCO-sse pürgimise projekt on ka kogukonna oma kultuurile teise pilguga vaatama pannud. Praegu on Eestis vaid viis meistrit, kes

ise lootsikuid teevad ning nende hulgas on tänane esimene kultuuripreemia laureaat.

Kultuuri aastapreemia – pärandkultuurikandja, panus haabjateo jõudmisel UNESCO kultuuripärandi hulka – **Priit-Kalev Parts**.

Tegemist on kodanikualgatuse korras loodud meediakanaliga, mille põhifookuses on kultuuri- ja persoonisaated. 2021. aasta lõpus sai teoks päris esimene oma TV saade – Tervisekoja TV “Kohtumistund”.

Heategevusliku telesaate alateemaks oli Põhja-Sakala valla lasterikkad pered. Suure-Jaani ajaloolise tuletrjatorni all asuvas stuudios vestlesid külalistega saatejuhid Inga ja Toomas Lunge ning saatekülaliste vestlusi raamistasid näited erinevatest muusikastiilidest, saate erikülalisteks olid esindajad MTÜ-st Viljandimaa Lasterikkad.

Kultuuri aastapreemia – meediakanal Tervisekoja

TV loomine – **MTÜ Põhja-Sakala Loomeselts**.

Tema professionaalseid oskusi ja teadmisi hinnatakse nii siin kui sealpool maakonna ja Eesti piiri, kuid oma südame ja hingeaga on ta alati koduvalla sündmuste korraldamise alustala. Alati abivalmis ja nähtamatu abijõud, ilma kellelta ei saa ükski valla suurem ja tihti ka väiksem sündmus toimuda. 2021. aastal oli ta asendamatu Põhja-Sakala valla kultuurisimmanil „Kohtumisrõõm“, arvukatel kontsertidel ja väiksematel sündmustel.

Kultuuri aastapreemia – panus heli- ja valgussilla loomisel publikuni – **Veiko Sepp**.

Kultuuri edastamise olulisteks vahenditeks on televiisor ja raadio. Tema on nende vahendite toimimisse panustanud 30 aastat, töötades Suure-Jaani teleri- ja raadioparandustöökojas.

Lisaks on tema käe all uue elu saanud lugematul hulgal süntesaatoreid, elekt-

rikitarre ja helipulte, räakimata ajaloolise raadiotehnika taastamisest – kõik, mis on vajalik kultuuri loomiseks ja edastamiseks. Meie tarbimisühiskonnas on suur väärtus oskusel rikkiläinud asja parandada ja temal on see oskus olemas.

Kultuuri eripreemia – muusikainstrumentidele uue elu andja – **Kalle Johanson**.

Kultuurielutöö preemia antakse isikule, kes on aastaid panustanud kultuurielu edendamisesse, kelle tegemisi on märgatud ning peetakse tunnustamise vääriliseks.

Ta on raamatukogu staazikas töötaja, kes teeb oma tööd suure pühendumusega juba alates 1979. aastast. Lisaks igapäevatoole raamatukogu direktorina ja lugejateenindajana on ta võtnud oma südameasjaks selle, et piirkonnas töötaks hästi lugejate koduteenindus, sõites kümneid kilomeetreid jalgrattal ja viies raamatud otse koduvärvateni. Eriliseks ettevõtmiseks on olnud koostöö Pilistvere hooldekoduga, käies seal iganädalaselt eakatele ette lugemas.

2002–2017 toimetas ta Kõo Vallalehte ning 2005. aastal pälvis ta Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu tiitli „Aasta Maaraamatukoguhoidja“.

Kultuurielutöö preemia pühendunud töö eest Kõo Raamatukogu direktorina – **Ille Riisk**.

Palju õnne kõikidele tunnustuse saanutele!

Kandidaatide tutvustustest tegi kokkuvõtte

EVELYN HÄRM
kultuurispetsialist



Kultuuri aastapreemia sai MTÜ Põhja-Sakala Loomeselts. Fotol vasakult vallavanem Jaak Raie ning seltsi esindajad Erki Sepp ja Kärt Kaljaspolik. FOTOD: Kristjan Lust



Kultuuri aastapreemia laureaat Priit-Kalev Parts.

Kultuuri elutööpreemia pälvis Kõo raamatukogu direktor Ille Riisk.



Vibumeistrid, aasta noorsportlane Uku-Laur Kübarsepp ja aasta veteransportlane Tiit Heinsalu koos vallavanemaga.



Põhja-Sakala vallavolikogu esimees Priit Toobal ja vallavanem Jaak Raie saatsid 24. veebruaril ühis- pöördumise Ukrainas asuva sõpruslinna Ukrainka juhtide ja rahva poole.

Lugupeetud Ukrainka linna Turenko Aleksandr Valentinovitš ja Ukrainka rahvas.

Pöördume Teie poole toetusavaldusega Eestist, Ukrainka sõprus- linnast Suure-Jaanist.

Toetame Ukraina riiki ja Ukraina rahvast. Toetame Ukraina rahva õigust ja soovi olla iseseisev, vaba riik. Mõistame hukka Venemaa agressiooni Ukrainas! Venemaa käitumisele ei ole õigustust. Oleme mõtetes teiega ja avaldame teile igakülgset toetust. Elagu Ukraina riik ja rahvas ning Ukrainka linn!

Abipakkumised Ukraina põgenikele koondab Pagulasabi

Sotsiaalministeerium kutsub kõiki inimesi ja organisatsioone, kes soovivad pakkuda abi Ukraina sõjapõgenikele, tegema seda MTÜ Eesti Pagulasabi vahendusel. Pagulasabi koordineerib abipakkumisi ja hoiab sidet riigiasutustega.

Nii inimesed kui ka ettevõtted ja tööandjad saavad oma abipakkumised sisestada aadressil: <https://www.pagulasabi.ee/paku-abi>. Pagulasabi kaardistab ka nii ajutisi kui püsivaid elukohavõimalusi pagulastele. Samal aadressil saab pakkuda ka transporti, teenuseid, esemeid jm abi.

Sotsiaalkindlustusametile saab oma abistamise plaan-

nidest teada anda aadressil ukraina@sotsiaalkindlustusamet.ee.

Annetustega Ukraina inimeste abistamiseks on järgnevad võimalused:

- **Algatus “Ukraina heaks!”** – ukrainaheaks.ee vahendab kolme Eesti vabavõime – MTÜ Eesti Pagulasabi, MTÜ Mondo ja MTÜ Ukraina Kultuurikeskuse kaudu abi Ukraina rindelähedastele elanikele ja teistele haavatavatele gruppidele. Rohkem infot nende tegevuste kohta leiab kampaania lehel: facebook.com/ukrainaheaks.

- **Eesti Punane Rist – redcross.ee** kogub nii esemeid kui rahaannetusi ja toimetab

need abivajajateni Ukraina Punase Risti kaudu. Punane Rist kogub vaid UUSI esemeid: kasutamata hügieenitarbeid (pesuvahendid, seep, hambapasta, hambaharjad, mähkmed, hügieenisidemed jms), voodipesu, tekke, patju, magamiskotte, rätikuid. Täpsemat info annetuste kogumispunktide kohta ja annetuskonto leiab Eesti Punase Risti veebilehel: redcross.ee/anneta/ukraina/.

Toetame ukrainlasi, kes jätkuvalt meie abi väga vajavad!

SOTSIAALMINISTEERIUM

Põhja-Sakala valla kontaktisik Ukraina sõjapõgenike teemal on Ivo Kralle, korrakaitseametnik; tel 503 7483, e-post: ivo.kralle@pohja-sakala.ee

Põhja-Sakala Vallavalitsuses

31.01.2022

Sotsiaalküsimustes:

- maksta üldhooldusteenusel viibiva isiku hoolduskulude puudujääv osa igakuuliselt;
- määrata kahele isikule hooldaja ning maksta hooldajatele hooldajatoetust;
- lõpetada isikule seatud hooldusteenus ning hooldajale hooldajatoetuse maksmine;
- eestkostjana volitada sotsiaaltöõspetsialisti isiku nimel toiminguid tegema.

Majandusküsimustes:

- muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 17.01.2022 korralduse nr 22 „Aadressi ja sihtotstarbe määramine katastriüksuste jagamisel“ punkte nr 2.1 ja 2.3 ning sõnastada need järgmiselt: 2.1 Viljandi maakond, Põhja-Sakala vald, Uia küla, Tõrvametsa; sihtotstarve 100% maatulundusmaa;
- 2.3 Viljandi maakond, Põhja-Sakala vald, Uia küla, Oru; sihtotstarve 100% maatulundusmaa;
- määrata aktsiaseltsi Suure-Jaani Haldus ja aktsiaseltsi Võhma ELKO raamatupidamise aastaaruannete audiitoriks perioodil 2021–2024 Audest Audiitorteenuste OÜ;
- kinnitada Suure-Jaani Tööstusala tootmis- ja ärimaa katastriüksusele Nigula tn 12 hoonestusõiguse seadmiseks läbi viidud avaliku elektroonilise enampakkumise tulemus ja tunnistada enampakkumise võitjaks Lepliku Kinnisvara OÜ;
- kinnitada Suure-Jaani Tööstusala tootmis- ja ärimaa katastriüksusele Nigula tn 14 hoonestusõiguse seadmiseks läbi viidud avaliku elektroonilise enampakkumise tulemus ja tunnistada enampakkumise võitjaks UPA OÜ;
- edastada volikogule eelnõu eraomandis olevatel kinnisasjadel asuvate teelõikude avalikuks kasutamiseks valla kasuks isikliku kasutusõiguse seadmiseks;
- edastada volikogule eelnõu Multiland OÜ-le nõusoleku andmiseks kasvava metsa raieks Soomevere külas Naila kinnistu metsaeraldisel 1;
- edastada volikogule eelnõu Sürgavere Põllumajanduse OÜ Sürgavere veisefarmi keskkonnamoju hindamise algatamata jätmisega nõustumiseks.

07.02.2022

Sotsiaalküsimustes:

- eraldada isikule eluruum ning vormistada üürileping;
- määrata kahele isikule hooldaja ning maksta hooldajatele hooldajatoetust.

Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:

- määrata Põhja-Sakala valla 2021. aasta kultuuri- ja spordipreemiad.

Majandusküsimustes:

- sõlmida mitteilurumi üürileping Ilaas OÜ-ga Kõo teenuskeskuses ruumi kasutamiseks;
- kooskõlastada puurkaevu rajamise asukoht Epra küla, Sillari;
- tunnistada kehtetuks Põhja-Sakala Vallavalitsuse 08.07.2020 korralduse nr 399 „Hajasaastuse programmi taotluste tingimuslik rahuldamine“ punkt 1.7;
- määrata Loopre külas asuva Liivassaare kinnistu ja Vihi külas asuva Iraõue kinnistu katastriüksuste jagamisel moodustatavatele uutele katastriüksustele koha-aadress ja sihtotstarve;
- korraldada avatud menetlusega riigihange „Elektrienergia ühine ostmine Põhja-Sakala valla tarbimiskohtadele“ (Põhja-Sakala Vallavalitsus, vallavalitsuse hallatavad asutused, SA Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus, AS Suure-Jaani Haldus ja AS Võhma ELKO) ning moodustada hankekomisjon;
- lihthangel „Võhma linna Raudtee tänava tänavavalgustuse projekteerimis-ehitustööd“ tunnistada edukaks pakkumiseks OÜ TAA Elekter poolt esitatud pakkumus kui hindamise kriteeriumide kohaselt kõige soodsam summas 29 721,60 eurot;
- anda Sürgavere külas Käliste kinnistule metsamaja püstitamise ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projekteerimistingimused;
- väljastada: 1) ehitusluba Võhma linnas Pargi tn 11 kinnistule puurkaevu rajamiseks; 2) kasutusload Arjassaare külas Nõmme kinnistule püstitatud päikeseelektrijaama kasutusele võtmiseks ja Vastemõisa külas Vastemõisa rahvamaja kinnistul laiendatud Vastemõisa järve puhkeala kasutusele võtmiseks.

Muudes küsimustes:

- anda nõusolek avalike ürituste „Eesti Vabariik 104 pidulik aktus“ ja „Õematk Suure-Jaanis Vabariigi sünnipäeva auks“ pidamiseks.

14.02.2022

Sotsiaalküsimustes:

- määrata isikule hooldaja ning maksta hooldajale hooldajatoetust;

- maksta valla eelarvest üldhooldusteenusel viibiva isiku hoolduskulude puudujääv osa;

- lõpetada sotsiaalvaldkonna tunnustamise komisjoni moodustamise I lugemine ning saata II lugemisele;
- jätta rahuldamata isiku avaldus Põhja-Sakala valla eelarvest täiendava sotsiaaltoetuse maksmiseks;

- maksta MTÜ-le Töötoad Põhja-Sakala valla elanikele igapäevaelu toetamise teenuse osutamise seotud ruumide kulude katmiseks 15 eurot kliendi kohta kuus teenuseosutaja esitatud arve alusel;

- nimetada vallavalitsuse esindajatenä nimistule N0751 perearsti leidmise konkursikomisjoni liikmeks Kadri Linder ja tema asendajaks Eveli Lilleoja;

- eraldada perele sotsiaaleluruum ning vormistada üürileping;

- eraldada isikule eluruumise tagamise teenuse raames sotsiaaleluruum ning vormistada üürileping.

Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:

- sõlmida noorte huvihariduse toetamise leping ning toetada vallas elavate noorte huvitegevust MTÜ-s Dance Dream noore kohta 11 eurot kuus;

- sõlmida noorte huvihariduse toetamise leping ning toetada vallas elavate noorte huvitegevust MTÜ-s Urban Style noore kohta 15 eurot kuus;

- maksta tegevusreal 09510 Huviharidus – RIIK toetust 74 eurot lapsevanemale lapse huvitegevusega seotud kulude katteks;

- moodustada Lahmuse Kooli direktori vaba ametikoha täitmiseks välja kuulutatud konkursi läbiviimiseks ja direktori valimiseks komisjon;

- lõpetada eelnõu „Põhja-Sakala valla lasteaedade tegutsemise 2022. aasta suveperioodil“ I lugemine ning saata II lugemisele;

- eraldada tegevusalalt 0951011 Teiste KOV huvihariduse koolitusteenus MTÜ-le Spordiklubi Suure-Jaani United noorte sporditegevuseks toetust summas 7452 eurot perioodil 01.01.–30.09.2022;

- eraldada tegevusalalt 0951011 Teiste KOV huvihariduse koolitusteenus MTÜ-le Spordiklubi Tääksi noorte sporditegevuseks toetust summas 2700 eurot perioodil 01.01.–30.09.2022;

- sõlmida vara tasuta avaliku kasutamise leping Koksvere Seltsimaja kasutamiseks MTÜ-ga Koksvere Maanaiste Selts;
- sõlmida maa tasuta avaliku kasutusse andmise leping Võhma linnas Tervisepargi katastriüksusel asuva maa-ala kasutamiseks MTÜ-ga Spordiklubi Võhma;

- võtta tagasi eelnõu nr 47 „Põhja-Sakala Vallavolikogu 21.12.2017 määruse nr 21 „Lastevanemate poolt kaetava osa määr“ muutmise“.

Majandusküsimustes:

- määrata riigimaale ehitise teenindamiseks vajalik maa ja katastriüksuse sihtotstarve alljärgnevalt: maaüksuse nimi – Pärnu tn 11 (katastritunnus 61501:001:0652);

- maaüksuse ligikaudne pindala – 1015 m²;
- katastriüksuse sihtotstarve – elumumaa 100%;

- kooskõlastada puurkaevu rajamise asukoht Venevere küla, Vahe;

- tagastada isikule lähtudes Ülde küla keskasula detailplaneeringust kaardimaterjali alusel endise Turu Hendrik 34 maast katastriüksus koha-aadressiga Põhja-Sakala vald, Ülde küla, Turu tn 2, maakasutuse sihtotstarbega elumumaa;

- anda Kerita külas Laose-Jüri kinnistule viljahoidla ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projekteerimistingimused;

- määrata Suure-Jaani linnas Johann Köleri tn 29 kinnistule üksikelamu püstitamise ehitusprojekti vajalikud projekteerimistingimused;

- väljastada: 1) ehitusluba Riissaare külas Kiimassaare kinnistule päikeseelektrijaama rajamiseks; 2) kasutusluba Kõpu alevikus Otsa kinnistule püstitatud päikeseelektrijaama kasutusele võtmiseks.

Muudes küsimustes:

- vaadati läbi Põhja-Sakala valla noortevolikogu põhimääruse eelnõule esitatud muudatusettepanekud.

17.02.2022

Majandusküsimustes:

- edastada volikogule Põhja-Sakala Vallavolikogu 29.03.2018 määruse nr 31 „Põhja-Sakala valla teedel tolmutoorje läbiviimise kord“ muutmise eelnõu.

Muudes küsimustes:

- edastada volikogule eelnõu Põhja-Sakala valla arengukava 2019–2025 ja eelarvestrateegia 2022–2026 muutmise algatamiseks;

- edastada volikogule Põhja-Sakala vallavalitsuse (ametiasutuse) teenistuskohade koosseisu ja struktuuri eelnõu.

Lisaks:

- vallavanem andis teada eelarve eelnõu muudatusettepanekutest.

21.02.2022

Sotsiaalküsimustes:

- määrata isikule hooldaja ning maksta hooldajale hooldajatoetust;

- eraldada kahele isikule eluruumi tagamise teenuse raames sotsiaaleluruum ning vormistada nendega üürileping;

- eraldada isikule sotsiaaleluruum ning vormistada temaga üürileping.

Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:

- kinnitada Põhja-Sakala valla lasteaedade tegutsemise 2022. aasta suveperioodil;

- sõlmida noorte huvihariduse toetamise leping ning toetada vallas elavate noorte huvitegevust MTÜ-s Tenniseklubi Fellin noore kohta 40 euroga kuus;

- sõlmida noorte huvihariduse toetamise leping ning toetada vallas elavate noorte huvitegevust MTÜ-s Team Andrenaline noore kohta 15 euroga kuus.

Majandusküsimustes:

- nõustuda Navesti külas asuva Läätsi kinnistu ja Kootsi külas asuva Sitika kinnistu katastriüksuste jagamisega ning määrata selle jagamisel moodustatavatele uutele katastriüksustele koha-aadress ja sihtotstarve;

- nimetada Viljandi Linnavalitsuse, Viljandi Vallavalitsuse, Mulgi Vallavalitsuse ja Põhja-Sakala Vallavalitsuse ühishanke „Loomade varjupaiga teenused“ hankekomisjoni liikmeks keskkonnaspetsialist Kärt Linder;

- anda Metskülas Asu kinnistule elamu püstitamise ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projekteerimistingimused;

- väljastada ehitusload Jaska külas Peedi kinnistule panipaiga püstitamiseks ja Suure-Jaani linnas Ringpuiestee 6a kinnistule elamu püstitamiseks.

Muudes küsimustes:

- muuta vallalehe Leole kolleegiumi koosseisu.

Lisaks:

- kujundati seisukohad Põhja-Sakala valla 2022. aasta eelarve muudatusettepanekutele.



Põhja-Sakala Vallavolikogus

10.02.2022

- Lõpetati Põhja-Sakala valla 2022. aasta eelarve eelnõu I lugemine ning saadeti see teisele lugemisele.

17.02.2022

- Viljandi kultuuriakadeemia direktor Juko-Mart Kõlar tutvustas Viljandi kultuuriakadeemiat ning selle rolli Viljandi maakonnas ja Eestis laiemalt.

- Kinnitati Põhja-Sakala valla noortevolikogu põhimäärus.

- Määrati Põhja-Sakala valla 2021–2024. a konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannete audiitoriks Audest Audiitorteenuste OÜ.

- Seati teede avalikuks kasutamiseks Põhja-Sakala valla kasuks isiklik kasutusõigus eraomandis olevatel kinnisasjadel asuvatele teelõikudele Oja tn 3, Oja tn 5, Oja tn 8, Oja tn 10, Tõrva-Suurtõnise.

- Anti nõusolek kasvava metsa raieks Multiland OÜ-le Soomevere külas Naila kinnistu metsaeraldisel 1.

- Kinnitati sihtasutuse Suure-Jaani Tervisekeskus põhikiri.

- Nõustuti Sürgavere Põllumajanduse OÜ Sürgavere veisefarmi keskkonnamoju hindamise algatamata jätmisega ning tunnistati kehtetuks Põhja-Sakala Vallavolikogu 25.11.2021 otsus nr 18 „Seisukoha andmine Sürgavere Põllumajanduse OÜ Sürgavere veisefarmi keskkonnamoju hindamise algatamata jätmise kohta“.

Muu info:

- Vallavanema info: jätkuvalt käib töö eelarvega, peale eelarve eelnõu üleandmist on toimetatud edasi struktuuriga, sellega seondult ülesannete läbivaatamisega ning eelarve tehniliste detailide täpsustamisega; alateemadena peetakse nõu kultuuriasutuste ning raamatukogude juhtidega ning ka spordiinimestega, kellega toimus 16. veebruaril kolmas sporditeemaline ümarlaud, kus formuleeris ettepanekute pingerida vallavalitsusele arutamiseks; eelarvega seoses on toimunud ja toimumas eelarveprogrammi VeeRa koolitused kõigile selle kasutajatele, et programm muutuks kõigi meie asutuste igapäevaseks osaks ning käib endiselt Veera ja raamatupidamisprogrammi integreerimine; vallavalitsusel käis 9. veebruaril külas Ukraina delegatsioon, igapäevase tööna notaritehingud tööstuspargi kinnistutega.

- Arutati kultuuriasutuste ühendamise plaane ning viise.

- 1. märtsil kell 17.30 on kõik huvilised oodatud Vastemõisa avalikule arutelule seoses Suure-Jaani Kooli Vastemõisa tegutsemiskoha õppetöö ümberkorraldamisega.

EELTEADE TOLMUTÖRJETÖÖDE KORRA TINGIMUSTE MUUTMISE KOHTA

Vallavolikogu 03.03.2022 istungile on esitatud määruse eelnõu Põhja-Sakala valla teedel tolmutõrje läbiviimise korra muutmise kohta. Kavandatud muudatustega soovitakse muuta avalduse esitamise tähtaega ja kaotada taotleja omaosalus.

Kehtivas korras on sõnastatud § 4 punkt 3 järgmiselt: kinnistu omanik on esitanud jooksva aasta 15. aprilliks vallavalitsusele kirjaliku avalduse tolmutõrjetööde teostamiseks.

Uus sõnastus ütleb, et kinnistu omanik on esitanud jooksva aasta 31. märtsiks vallavalitsusele kirjaliku avalduse tolmutõrjetööde teostamiseks.

Avalduste esitamise tähtaja nihutamine varasemaks aitab kavandatavat tööd piisava varuga planeerida, sest kevadine esimene tolmutõrje tuleb teha tee esimeste hõõveldamiste käigus kulumiskihhi pealmisele osale soola lisamisega. Tee on sel ajal üldiselt piisavalt niiske ja pärast hõõveldamist kobe, mistõttu saab sool seguneda kogu kulumiskihiga ja toime kestab kauem.

Kehtivas korras on sõnastatud § 4 punkt 4 järgmiselt: kinnistu omanik tasub 25% omaosaluse maksumuse peale tolmutõrjetööde teostamist vallavalitsuse poolt esitatud arve alusel.

§ 4 punkt 4 kehtetuks tunnistamine on otstarbekas, suurendab kodanike rahulolu ja aitab vähendada halduskoormust. 2021. aastal teostati tolmutõrjetöid kokku 9,78 km (39 120 m²) maksumusega 6008,83 eurot, millest majapidamiste omaosalus kokku oli 1502,21 eurot (25% tööde maksumusest).

Ootame avaldusi tolmutõrjetöödeks hiljemalt

31. märtsiks elektrooniliselt <https://www.pohja-sakala.ee/avaldus-tolmutõrjetööde-teostamiseks> või e-posti aadressil info@pohja-sakala.ee.

JAN KRANER
abivallavanem

Hajaasustuse programmi taotlusvoor kestab veel ühe kuu

Tuletame meelde, et hajaasustuse programmi taotlusvoor kestab 1. aprillini.

Hajaasustuse programmi kaudu rahastatava toetuse abil on võimalik välja ehitada veevärk ja kanalisatsioon, teha korda koduülest suurele teele viiv juurdepääsutee või paigaldada autonoomseid elektrisüsteeme. Programm on suunatud hajaasustusega piirkondadele. Projektide teostumise panustavad võrdsetel niid riik, kohalik omavalitsus kui ka taotleja.

Toetuse aluseks on põhjendatud eelarve, mis koostatakse hinnapakumise alusel. Taotluse juurde kuulub kaks võrreldavat hinnapakumist. Projekti eelarves sisalduvad tegevused peavad tagama taotleja majapidamises joogivee kättesaadavuse, elamu heitvee nõuete kohast kanaliseerimist tagava süsteemi, aastaringselt ligipääsetava juurdepääsutee või leibkonna vajadustele vastava autonoomse elektrisüsteemi olemasolu.

Toetuse suurus ei või olla suurem kui 67% projekti abikõlblikest kuludest ning taotleja omafinantseering peab moodustama vähemalt 33% projekti abikõlblikest kuludest.

Projekti maksimaalne toetus ühe majapidamise kohta on 6500 eurot. Programmist eraldatud toetuseks loetakse ka viiel eelneval kalendriaastal programmist saadud toe-

tuse summa. Kui taotleja on aastatel 2017–2021 hajaasustuse programmist juba toetust saanud, arvestatakse varasem toetussumma toetuse piirmäära sisse. Varasemate mitut majapidamist hõlmanud projektide puhul jagatakse saadud toetus arvestuslikult majapidamiste vahel võrdsetel.

Põhja-Sakala Vallavalitsus kehtestas 17.01.2022 hajaasustuse programmi

2022. aasta taotlusvoorus eelistatud sihtrühmadeks leibkonnad, mille koosseisus on kuni 18-aastased liikmed, ning leibkonnad, mille koosseisus on puudega isikud.

Põhja-Sakala vallas on hajaasustuse programmi kontaktisikuks keskkonnaspetsialist Kärt Linder, tel 5380 3282, kart.linder@pohja-sakala.ee.

Põhja-Sakala Vallavolikogu otsuse „Detailplaneeringute kehtetuks tunnistamine (Päraküla küla ja Suure-Jaani linna kvartali 37 ja 38 osa detailplaneering, Päraküla küla kvartal 2 krundi 9 detailplaneering)“ eelnõu avalikustamine.

Põhja-Sakala Vallavolikogu otsuse eelnõu on avalikustatud valla veebilehel pohja-sakala.ee/detailplaneeringute-kehtetuks-tunnistamine ajavahemikul 01.03.–31.03.2022. Arvamusi eelnõu kohta saab esitada vallavalitsusele hiljemalt 31.03.2022 e-posti aadressil pohja-sakala@pohja-sakala.ee.



OTSIME TUGIISIKUID PÕHJA-SAKALA VALLA HARIDUSASUTUSTESSE

Tugiisikuteenuse eesmärk on abistada ja juhendada puudega last õpi- ja arendusprotsessis osalemisel, millega laps erivajadusest tulenevalt ise toime ei tule. Vajadusel on tugiisik lapsele täiskasvanud saatjaks, abistab ja motiveerib õppimisel, aitab suhtlemisel. Tugiisikuteenust osutatakse päevasel ajal lapse haridusasutuses ja vajadusel vaba aja sisustamiseks mõeldud keskkonnas (pikapäevavärgid jms).

Sobid tööks hästi, kui Sinu omaduste hulka kuuluvad:

- hea kohanemisvõime, paindlikkus ja kannatlikkus;
- tolerantsus, heasüdamlikkus, tasakaalukus;
- kohusetundlikkus, kokkulepetest ja tööaegadest kinnipidamine;
- rõõmsameelsus ja positiivne ellusuhtumine.

Tugiisikuna töötamiseks on vajalik eesti keele oskus ning tugiisikukoolituse läbimise tunnistus.

Lisainfo: lastekaitsespetsialist Eva Kikas, e-post: eva.kikas@pohja-sakala.ee, tel 5303 5720.

Tööstusala tänapäev ja tulevik

Suure-Jaani tööstusalal on kokku 25 krundi, millest hoonestusõigus on seatud 17-le. Lisaks tehti viimasel Osta.ee enampakkumisel, kus oli oksjonil kuus krundi, üks pakkumine. Eduka pakumise teinud Bonusworld OÜ omandas hoonestusõiguse Nigula tn 17 krundile. Järgmine enampakkumine on planeeritud juba aprillis.

Uurisime hoonestusõigust omavatel ettevõtjatel nende plaanide kohta Suure-Jaani tööstusalal ning kui palju nende tegevus töökohti juurde loob.

Millega Teie ettevõtte tegeleb ja kes on Teie kliendid?

Mida plaanite tööstusalale rajada?

Millal on plaanis ehitustöödega alustada ja millal prognoosite ehituse valmis saada?

Kui palju töökohti see juurde loob?

Mis oskustega ja mis valdkonna inimesi te otsite?

Mis on Teie ettevõtte edasised plaanid?

Nigula tn 11 - GARAM Elektronik AB

Me toodame kõrge kvaliteediga juhtmesikke tööstusele ja sõjaväele. Meie kliendid on peamiselt ettevõtted Skandinaavia maadest.

Me laiendame oma ettevõtet Suure-Jaanis ja plaanime palgata rohkem inimesi, seega vajame suuremat teha.

Loodame, et see saab valmis käesoleva aasta lõpuks.

Hetkel pakume me tööd 22 inimesele, kuid loodame palgata juurde 50% töötajaid. Monteerimistöödeks kvalifitseeritud inimesi.

Me soovime ettevõtet edasi arendada.

Nigula 10 - UpHouses OÜ

Kokkupandavate puittehitiste (saunad, suvilad, majad) ja nende elementide tootmine. Kliendid on kõik, kes soovivad endale suvilat, kodukontorit, väikemaja, sauna, abihoonet.

Plaan on rajada tootmis-

hall, kus alustada tootmist.

Plaanime alustada see aasta ja valmis järgmine aasta 2023.

Plaan on luua 4–5 uut töökohta.

Otsime ehitusjooniste lugemis oskustega inimesi.

Edasised plaanid on hetkel lahtised, hetkel on kõige tähtsam hall püsti saada ja sinna kuuluvad kõik ettevõtmised ära teha.

Nigula 9 - SKM Metallitööd OÜ

Ehitusega on kavas jätkata kevadel ning plaan on teha keevitus ja treitõid.

Ehk lisandub 2 töökohta.

Nigula 6, 7, 8 - ProTools OÜ

Nigula tn 6, Nigula tn 7 ja Nigula tn 8 kinnisasjade hoonestajaks on hoonestuslepingu kohaselt ProTools OÜ, kuid arendust hakkab haldama edaspidi ettevõtte TarSi Grupp OÜ, kes organiseerib kogu ehitustegevust ning majandustegevust eelnimetatud kinnisasjadel.

Nigula tn 7 kinnisasjale planeeritakse hooned valmis ehitada mitmes etapis. I etapis rajatakse selvepesula ehk iseteeninduslik autopesula, mille projekt on valmis, ehitusega alustatakse esimesel võimalusel. Kindel valmimisaeg on oleneb kõik ilmastikust, kuna saab ehitustegevusega alustada, planeeritav aeg aprill-juuni. II etapis on planeeritud rajada kiirsöögiikoht, kus on võimalik kaasa osta maitsvat kohapeal valmistatud pitsat ja kebabi – kõik teeme ise kohapeal, lisaks palju muud maitsvat. Mõned mõtted on veel, kuid see on alles projekterimisfaasis ning projekterijaga arutamisel.

Nigula tn 6 ja Nigula tn 8 kinnisasjadele rajatakse lao- ja tootmispinnad. Hetkel on projekterimisfaas ning täpsemat valmimisaega ei oska veel hinnata.

Kiirsöögiikoht loob juurde kaks töökohta – tegemist teevad ja kokaga.

Kõikidel huvilistel, kes soovivad rentida lao- või tootmispinda, on võimalik juba enda soov saata TarSi Grupp OÜ e-postile tarsi-grupp@gmail.com, kes hakkab lao- ja tootmispindade väljarentimist haldama. Kliendi soovidega saame siis arvestada juba ehitusfaasis ning klient saab endale sellise lao- või tootmispinna nagu talle vajalik. Lao- ja tootmispinnad tulevad piirkonda arvestatavad oma suuruse ja hinna poolest. Hetkel juba mõned huvilised on meiega ühendust võtnud, mis annab teadmise, et meie ettevõtte on vajalik antud piirkonnas.

Rohkem infot tööstusala kohta leiad www.toostusala.suure-jaani.ee või arendusspetsialist Erki Heinastelt e-postil erki@pohja-sakala.ee või telefonil +372 5190 0865.

Seeniorid kogunesid esimesele ümarlauale



FOTO: Kati-Kristella Kivisild

3. veebruaril koguneti Suure-Jaani Tervisekoja Hüpasaare saali esimesele seenioride ümarlauale. Ümarlaua kutsusid kokku volikogu esimees Priit Toobal ja volikogu sotsiaalkomisjoni esimees Tõnu Aavasalu, mille eesmärk on tähtsustada sotsiaalselt aktiivseid gruppe, vahetada informatsiooni eakate ja valla esindajate vahel ning leida üheskoos lahendusi.

Vallavalitsust esindasid ümarlaual vallavanem Jaak Raie ja Kadri Linder ning volikogu esindasid Priit Toobal, Tõnu Aavasalu ja Aivar Paas.

Esimesel kohtumisel tutvuti üksteisega, arutati energiahinnatõusust tingitud toetuse saamist, pandi paika ümarlaua formaat, ülesanded, kohustused ja kooskäimise sagedus. Ümarlaua liidriks valiti Ully Hansen (Suure-Jaani) ning tema asetäitjateks Tiina Leis (Koksvere) ja Viive Lehtla (Kõpu). Samuti oli esimesel kohtumisel külas Eesti Külaliikumine Kodukant sotsiaalse vabatahtlike tugiteenuse Viljandimaa projekti koordinaator Ene Saar, kes tutvustas eakate ja erivajadustega inimeste võimalusi tugiteenuseks nii abisaajatena kui ka toetajatena.

Põhja-Sakala valla seenioride ümarlaud on valla eakate esinduskogu, mis tegutseb vallavolikogu juures.

Järgmine kokkusaamine toimub 17. märtsil Võhma päevakeskuses.



FOTO: Lembit Kruuse

Võhmas alustati uue puurkaevu rajamist

Puurkaevu projekteerib ja ehitab OÜ Balti Puurkaev, töö tellija on AS Võhma ELKO. Tööde kogumaksumus on 15 510 eurot, kuid lõplik hind selgub peale puurkaevu rajamist ja veeanalüüside tegemist, kui ilmneb, milliseid puhastusseadmeid on veel vaja juurde soetada.

Vana puurkaevu manteltoru on lagunenu, mis põhjustas vee kvaliteedi langust, seetõttu on vaja paigaldada uus puurkaev.

Hetkel on kasutuses reservpuurkaev ja see jätkab tööd. Ümberlülitamine toimub, kui tagatud on nõuetele vastav vee kvaliteet.

Valla kultuurijuhid arutasid tulevikuplaane

8. veebruaril kohtusid Tervisekojas Põhja-Sakala valla kultuuri- ja rahvamajade ning vaba aja keskuse juhid volikogu esimehe Priit Toobali moodustatud kultuuriasutuste tulevikuplaani analüüsiva töörühma liikmetega. Ühisarutlust võtsid osa Suure-Jaani kultuurimaja direktor Aire Levand, Sürgavere kultuurimaja juhataja Eve Soopa, Pilstvere rahvamaja juhataja Silvi Annus, Vastemõisa rahvamaja juhataja Rein Luup, Paala rahvamaja juhataja Liia Viigand, Kõpu piirkonna kultuuritöötaja Kätrin Hanschmidt ning Võhma Vaba Aja Keskuse juhataja Sirje Fedjuk. Kohtumisest võttis osa vallavanem Jaak Raie.



FOTO: Evelyn Härm

Üheskoos arutati tulevikuplaane ning peeti nõu kultuuriasutuste rolli ja olemuse üle meie vallas. Räägiti ringitegevuse teemadel ning samuti kultuur-

ritarbija ootustest ürituste osas.

Järgmisel kohtumisel keskendutakse üheskoos tegemiste arutelupunkti-

Töörühma kuuluvad Aivar Paas, Kadri Linder, Jüri Hansen, Viivika Lepp, Sirje Fedjuk, Evelyn Härm, Marlen Silm ja Kristi Laane.

Spordielu arutelul hinnati ettepanekute prioriteetsust



FOTO: Kadri Linder

16. veebruaril toimunud spordielu arutelul vaadati üle eelmisel korral

kirja pandud ettepanekud ning hinnati nende prioriteetsust. Kõige olulise-

mateks punktideks valla spordielu korraldamises toodi välja:

- Vallas peaks olema üks spordi eestvedaja;
- Noortesporti toetamine nn pearahasüsteemi alusel;
- Valla toetus vallaüles-tele esindusvõistkondadele;
- Tervisekojas võimalus 1-2 korda aastas sooritada lihtsamaid teste (nt koor- musteste), lisaks lihtsamad koolitused rahvaspordiga tegelemise teemal;
- Olustverre rajada sise- vivilaskesaal;
- Lehola-Lembitu män- gude jätkumine.

Täname kõiki aktiivselt arutelus osalenud spordisõpru – hea sisend edasisteks tegevusteks on olemas.

Valla raamatukogude nõukogu toetas raamatukogude liitmise plaani

3. veebruaril kogunenud Põhja-Sakala valla rahvaraamatukogude nõukogu toetas plaani liita valla raamatukogude üheks asutuseks.

Kultuuriasutuste arenguplaane analüüsiva töörühma juht Priit Toobal tutvustas nõukogule valla raamatukogude liitmise

plaani, mille järgi liidetakse neli seni eraldi asutuseks. 2011. aasta alguses liideti Suure-Jaani, Olustvere, Tääksi, Paala, Sürgavere ja Vastemõisa raamatukogud üheks allasutuseks. Nüüd on plaan liita sinna juurde veel Kõo, Võhma ja Kõpu

raamatukogud. Liitmise tulemusel jätkatakse kõikides tänastes raamatukogudes laenutamist, seda siis juba Põhja-Sakala valla raamatukogu harukogudena.

Varasemalt on liitmise plaane arutatud ka raamatukogude töötajatega, kes

samuti ideesse positiivselt suhtusid.

Raamatukogude nõukogusse kuuluvad lugejate esindajad, töötajate ja vallavalitsuse esindajad ning Viljandimaa keskraamatukogu esindaja.

Vallajuhid ringkäigul valla erinevates piirkondades

Valla juhtkond tutvub asutuste ja hoonetega kõikides valla paikkondades. Kohtumise eesmärgiks on saada veelgi selgem pilt vallale kuuluvast kinnisvarast ning saada ülevaade hoonete kasutussagedusest ja hõivatuses. Käikudel saadav info saab olema oluliseks sisendiks edasistele otsustele.

Volikogu esimees Priit Toobal, abivallavanemad Jan Kraner ja Kadri Linder ning majandusosakonna juhataja Erki Heinaste käisid 21. veebruaril Võhmas vallale kuuluvate hoonete ja allasutustega tutvumas ja tulevikuplaane arutas.

Ringkäigul külastati valla ettevõttele AS-ile Võhma ELKO kuuluvaid objekte – ELKO peamaja, katlamaja, pumbamaja, garaaže jne. Allasutustest väisati ühes hoones asuvaid Võhma lasteaeda, raamatukogu ja päevakeskust. Üle vaadati ka Võhma Vaba Aja Keskuse ja noortekeskuse ruumid. Tutvumisvisiit lõpetati endises Võhma linnavalitsuse hoones, millest juba lähitulevikus planeeritakse peamist teenuskeskust linna südamesse.

22. veebruaril külastasid vallavanem Jaak Raie,



Kõpu põhikoolis.



Võhma muuseumitoas.

volikogu esimees Priit Toobal, abivallavanemad Kadri Linder ja Jan Kraner ning majandusosakon-

na juhataja Erki Heinaste Kõpu piirkonda.

Ringkäiku alustati hoonest, kus asuvad Kõpu lasteaed ja raamatukogu.



Kõpu sotsiaalteenuste keskus.



Võhma reoveepuhastis.

Külastati spordihoonet, noortetuba ja Kõpu mõisakooli. Tutvuti ka lähemalt Kõpu külastuskeskusega, kus toimus kogukonna

eestvedajatega arutelu külastuskeskuse tuleviku üle. Ringkäik lõpetati Kõpu Sotsiaalteenuste Keskuses.

Järgmisena külastatakse 28. veebruaril Kõo ja Pilstvere piirkonda.

FOTOD: ERKI HEINASTE

Piltuudised



FOTOD: Kati-Kristella Kivisild

2. veebruaril tähistati Tartu rahulepingu 102. aastapäeva.

Selle puhul aetas vallavanem Jaak Raie pärja ning süütas küünla Kõpu mälestussamba juurde koos Kõpu Põhikooli 9. klassi õpilastega. Suure-Jaani ja Pilstvere mälestussammaste juurde aetas pärja ning süütas küünla volikogu esimees Priit Toobal. Traditsiooniliselt oli Pilstvere mälestussambale küünlaid asetamas ka Kirivere Kooli 9. klassi õpilased ning Pilstvere koguduse vaimulik Hermann Kalmus.



FOTO: Kati-Kristella Kivisild

9. veebruaril külastas Põhja-Sakala vallavalitsust delegatsioon Ukrainast, Novotrojitske omavalitsusest, et tutvuda läbipaistva valitsemisega kohalikul tasandil. Vallavanem Jaak Raie andis ülevaate vallast ning selle korraldusest.

Lisaks külastati Suure-Jaani Tervisekoda ning Kõo Agro Osühingut, Olustvere lasteaeda, põhikooli, Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli ning mõisa, samuti Kildu Ratsakeskust ja Vastemõisa rahvamaja. Keskkonnaspetsialist Kärt Linder ning Suure-Jaani Halduse juhataja Lembit Kruuse andsid ülevaate valla kommunaal- ja prügmajandusest ning külastati Vanaõue Puhkekeskust.

Delegatsioon koosnes 12 liikmest ning põhiliselt Novotrojitske asundusnõukogu liikmetest.

Kõnevõistlusel arutleti Suure-Jaani vaimu ja rikkuse üle

22. veebruaril toimus Suure-Jaani Gümnaasiumis traditsiooniline kõnevõistlus, mille seekordseks teemaks oli „Väikelinna vaim ja rikkus“. Kuigi 2008. aastal sai kuulsaks Hannaliisa Uusma laul „Depressiivsed Eesti väikelinnad“, siis täna see enam noorte arvates paika ei pea.

Kümme noort 9.–12. klassidest jagasid enda mõtteid Suure-Jaani vaimust ja rikkusest ka teistele. Ühest kõnest jäi kõlama mõte: „Väikestes asjades peitub väikelinna rikkus“ – ja läbivalt see ka paika pidas, sest väikelinna rikkuseks peeti selle turvalisust, lähedust ning just Suure-Jaani võimalusi



sportimiseks ja vaba aja veetmiseks. Samuti peeti nii vaimuks kui rikkuseks siinseid inimesi, üritusi, loodust ja haridust.

I koha saavutas Anna-Liisa Joandi 12. klassist,

10. klassi õpilane Kätlyn Silm. Publiku lemmikuks valiti

10. klassi õpilane Kätlyn Silm. Publiku lemmikuks valiti

Tekst ja foto
KATI-KRISTELLA KIVISILD
kommunikatsiooni-
spetsialist

Väikelinna vaim ja rikkus

Igas linnas võib tunnetada sealset ainuomast vaimu. Meil ei kummita siin küll Valge Daam nagu Haapsalus, aga seevastu on tunda muusikute ja kunstnike kohalolu. Siinne paik on tähtis eesti vaimu sünniala. Suure-Jaani atmosfääris on aimata kunstnike Johann Köleri, Peet Mooratsi ja Paul Kondase võnkeid. Heliloojate Kappide ja Mart Saare muusikaalsust ning hoolega kuulates võib kõrv tabada tuult, sosistamas kirjanik Albert Kivika mõtteid. Lisaks paljudele kultuuritegelastele on siit pärit ka eesti esimene põllumajanduse instruktor Ado Johanson, kes on ühtlasi ka minu vanavanavanaisa!

Vaim on elujõud ja ühe väikelinna elus hoidmiseks on vaja ideerikkaid inimesi. Vaimsus väljendub inimeste mõtetes ja tegudes. Täpsemalt püsib väikelinn elus tänu fanaatikutele, oma ala pühendunud tegijatele.

19. sajandi teisel poolel oli Suure-Jaani vaimu-elu üks alustalasid Joosep Kapp, kes oli siinse kihelkonnakooli õpetaja ning organist, asutas meeskoori, pasunakoori ning 1890. aastal pani aluse segakoorile „Ilmatar“. Koori praegune dirigent muusikaõpetaja Riina Mankin on 32 aastat seda tööd teinud.

Samuti pühendas ennast Suure-Jaani kultuurielule Joosep Kapi poeg Hans Kapp, kellest kasvas isale järeltulija. Tema juhtimisel rajati rahvamaja, raamatukogu, lasteaid ja

edendati haridust. Ta oli tervelt 45 aastat „Ilmatari“ segakoori dirigent!

Toon teieni tsitaadi ariklis, mis ilmus ajalehes Sakala, päev pärast rahvamehe surma 1938. aastal.

“Ta on annud ümbruskonna arengu hääks terve oma elu. Oma lemmikala viljelemisel pole Kapil kunagi puudunud tõelist ohvrimeelsust, mida iseloomustab vast järgmine näide: kui seltsil puudusid summad 1910. a. peetud seitsmenda üldlaulupeost laulukooriga osavõtmiseks, müüs Kapp oma nuumhärja ja andis raha laulukoorile sõidukuludeks.”

Vaat niisugune mees oli Hans Kapp. Räägitakse, et tema matustele kogunes viimset austust avaldama terve Suure-Jaani kihelkond. Kodukoha ja kihelkonna arengule kogu oma elu pühendanud meest tundis igäüks ja ka tema tundis kõiki.

Loodan, et ka praegu on meie armsas Suure-Jaanis inimesi, kes tahavad sirgeselgselt ja omakasupüüdmatult tegutseda kogukonna hüvanguks ning mitte raisata aega ja energiat tühise poliitilise klemlemise peale.

Meie esivanemad on võidelnud uskumatu visadusega vabaduse ja iseloomuse eest, mida peame praegu loomulikuks. Nad on hoidnud kõrgel võitlusvaimu ja kinkinud selle järeltulijatele oma elu hinnaga. Nemad teadsid, et ainult vaba vaim ja vaba riik kuuluvad kokku. Kas

meie täna oleme vaimselt iseseisvad? Kas valime mõelda oma peaga?

Teisalt pole noored lihtsalt kogenud elu okupeeritud Eestis. See pole meie süü, kuid sellegipoolest peame olema teadlikud ja tähelepanelikud. Meie maa, meie kodu on meie hoida ja meie kaitsta! Oleme rikkad, aga kipume sellest ise lahti ütlemisele. Miks laseme ise end orjastada? Miks müüme oma kinnisvara, krundid, metsad ja ettevõtted välismaalastele? Nii oleme kõike muud kui vabad. Oleme muutunud liiga enesekeskseks ja harjunud mugava eluga. Millises riigis tahaksid elada meie lapsed??

Kõige hinnalisemaks vaimseks rikkuseks on teadmised ja haridus. Suure-Jaanis on haridust antud juba 334 aastat ning see on üheks kogukonna püsivuse põhjuseks. Muserdav on kuulda, et Haridus- ja Teadusministeerium pakub omavalitsustele raha, et sulgeda gümnaasiumid, kus õpib vähem kui sada õpilast. Iga õpilase kohta lubab riik 1152 eurot. Suure-Jaani Gümnaasiumis õpib 63 õpilast, seega saaks nende eest 72 576 eurot. Julgen kahelda, kas see summa on väärt kogukonna kaotamist. Kui Suure-Jaanis kaoks gümnaasiumihariduse saamise võimalus, võib juhtuda, et paljud pered lahkuvad, leides tööd ja elukoha mujal, ning selle mõju kandub edasi ka põhikooli astmesse. Siis oleme veel rohkem üks ääreala keset Eestit.

10. klassi õpilane Kätlyn Silm. Publiku lemmikuks valiti

Aasta vabatahtlikud 2021

Põhja-Sakala valla kodanike tegevust on märgatud ja tunnustatud ka riiklikul tasandil.

ERET ANDERSON

Eret on aidanud juba aastaid toitu koguda ning seda raskustesse sattunud peredele jagada. Olles ise lapsevanem, märkab ta ka teisi, kes tema abi ja panust vajavad. Sellega on ta innustuseks ja eeskujuks mitte ainult teistele vabatahtlikele, vaid ka oma lastele.



FOTO: Erakogust

SIIRI MERILA-HUBBARD



Siiri Merila-Hubbard.

FOTO: Viivika Lepp

Siiri on koos elukaaslasega koostanud mahuka, kaheksat jalgratta- ja kaheksat matkarada tutvustava kaardimaterjali, mis tutvustab Suure-Jaanit ja ümbruskonna külasid ning võimaldab lähemalt tutvuda huvitava ja kauni piirkonnaga. Lisaks korraldatavate matkade rollile füüsilise vormi parandajana on need toonud üksteisele lähemale ka kohalikku kogukonda.

Suur kiitus ka tänu teile! Jätkugu teil vahvaid mõtteid, indu ja särasilmi edaspidiseks!

Info Vabatahtlike Värava kodulehelt vabatahtlikud.ee

Sosistame koos Sakalamaa saladusi!

Üleskutse ettevõtjatele, kogukondadele ja kõigile saladuste omanikele.

Kihelkondlik külastusmäng Sakalamaa Saladused tuleb taas! Põhja-Sakala vald koostöös Viljandimaa Arenduskeskusega kutsuvad kõiki paotama saladuste laegast Kõpu kihelkonnas 6. augustil, Pilistvere kihelkonnas 20. augustil ning Suure-Jaani kihelkonnas 24. septembril.

Mis on saladus – see võib olla igapäevane töö (näiteks turismiettevõtte teenus), unustuste hõlma jäänud ehitis, hobi või hoopis elustiili ettevõtte (puulusikate voolimine, lõngade värvimine jne). Saladusi võib leida igas väikeses tegevuses, peab olema vaid soov seda sosistada. Rääkides saladusi, tutvustame paikkondade tuntud ja tundmatuid kohti, ägedaid inimesi, kogukondade toimetamisi ja huvitavaid ettevõtmisi – koos kutsume valda külastama inimesi lähemalt ja kaugemalt.

Eelmisel aastal esimest korda toimunud külastusmäng näitas, et meil on ägedaid paiku, tegevusi, inimesi, mida uhkusega tutvustada ja näidata. Lugusid rääkides ning toredaid tegevusi pakkudes annad hoogu siseturismile.

Kutsume kõiki Sakalamaa Saladuste avaseminarile 17. märtsil kell 13 Olustvere lossi!

Räägime koos, mis on meie Sakalamaa saladus. Sõnastame sündmuse täpsemad eesmärgid, täpsustame tegevuskava ning koos Kersti Habakukega anname sisendi oma Sakalamaa Saladuste näo ehk brändingu loomisesse.

Oodatud on kõik, kes sooviksid teada saada, mis võib olla Sakalamaa Saladus, kuidas anda edasi saladust ning kaasa rääkida Sakalamaa Saladuste kuvandi loomisest!

Anna oma osalemisest teada 14. märtsiks e-posti aadressil evelyn.harm@pohja-sakala.ee



ANNA-LIISA JOANDI
Suure-Jaani gümnaasiumi
12. klass

Eesti Vabariigi 104. aastapäev



Suure-Jaanis.

FOTO: Kati-Kristella Kivisild



Kõpus.

FOTO: Tiina Linder



Pilstveres.

FOTO: Imre Annus

24. veebruaril 104 aastat tagasi avaldati Tallinnas "Manifest kõigile Eesti-maa rahvastele", milles kuulutati välja sõltumatu ja demokraatlik Eesti Vabariik.

Eesti Vabariigi iseseisvuse saavutamiseks peeti maha Vabadussõda, kuhu jätsid oma elu paljud mehed ja noored poisid. Vallavanem Jaak Raie, abivallavanem Kadri Linder ja volikogu esimees Priit Toobal asetasiid pärjad Vabadussõja mäles-

tussammastele Pilstveres, Kõpus ja Suure-Jaanis.

Suure-Jaanis Vabadussõja ausamba Lembitu juures pidas kõne volikogu esimees Priit Toobal, Suure-Jaani Gümnaasiumi kõnevõistluse võitja Anna-Liisa Joandi ning Suure-Jaani Johanne-

se koguduse õpetaja Hedi Vilumaa.

Tänases olukorras tuleb meil tunda rõõmu Eesti Vabariigi ja meie iseseisvuse üle, kuid olla ka mõtetes Ukraina riigiga, kes on sattunud olukorda, milles ei tohiks olla mitte ükski riik.

Põhja-Sakala vald pakub endiselt tugiteenust noortele, kes ei õpi ega tööta

Põhja-Sakala vald on osalenud alates 2018. aastast noorte Tugila programmis, mille eesmärk oli toetada 15–26-aastaseid valla noori, kes ei õpi ega tööta. Täna naseks päevaks on Tugila programm küll lõppenud, kuid vald on pidanud väga tähtsaks selle teemaga ikkagi edasi minna ning alates 2021. aastast on NEET-noorte tugiteenust rakendava noorsootöötaja ametikoht Suure-Jaani Noortekeskuse struktuuris. Alates käesoleva aasta jaanuarist rakendab noortele tugiteenust Suure-Jaani Noortekeskuse noorsootöötaja Rita Valdstein. Noorsootöötaja töö eesmärk on toetada ja motiveerida noori vanuses 15–26 aastat, kes ei õpi ega tööta, et noored jõuaksid tagasi haridusteele või siseneksid tööturule. Tugitegevusest osa saama on oodatud kõik noored, noorte vanemad ja ka noored lapsevanemad, kes tunnevad, et vajavad sellist tuge. Oluline on teada, et kõik toimub vabatahtlikkuse alusel ja koostöös. Koos selgitame välja, millised on noore soovid ja unistused, mida arvestada eesmärkide saavutamisel. Noorsootöötaja saab suunata noori kokku saama teiste spetsialistidega, kellega neil pole olnud võimalust või julgust kokku puutuda.

Koostööd tehakse ka Eesti Töötukassaga, kus noorsootöötaja oskab ja aitab tutvustada Töötukassa tugimeetmeid ja juhendada, kuidas ennast üldse Töötukassas arvele võtta. Noorsootöötaja on hea vahelüli noortele, kes ise ei julge või puudub oskus iseseisvalt siseneda tööturule.

Kiireim võimalus noorsootöötajaga ühendust võtta on e-posti teel tugila@pohja-sakala.ee või kirjutades Facebookis kasutajale Noorsootöötaja Rita.

Kõik Põhja-Sakala valla noored on oodatud nii väikeste kui suurte muredega, millele katsume koos lahenduse leida.

Jagatud mure on lahendamiseks.

RITA VALDSTEIN
noorsootöötaja

Eesti Vabariigi sünnipäev



FOTO: Erakogust

23. veebruaril tähistasime Eesti Vabariigi sünnipäeva. Aktus algas lippude toomisega laulu „Mu isamaa armas“ saatel. Seejärel laulis kogu kool kõlaval häälel hümeni. Pärast hümeni astus koolipere ette direktor Liivi Lindemann, kes alustas oma kõnet 7. klassi õpilase Janeli luuletusega, mis pani kuulajaid mõtlema

noorte arusaamast isamaast.

Hingedeajal alustasime KIVA salli heegeldamist, sinna said oma head sõnad ja mõtted sisse panna. Sall sai valmis vabariigi aastapäevaks ja üheskoos vaatasime tehtu üle.

Aktusel kuulsime omaloomingut 6., 7. ja 8. klassi sulest, ka 2. ja 4.

klass lugesid luuletusi. Mitmed klassid ja mudilaskoor esitasid lauluviise ning aktuse lõpetasime taas palaga „Mu isamaa armas“.

Koolipäev jätkus ajalooapäevaga. Traditsiooniliselt esitasid 9. klassi õpilased oma ettekanded, saime juurde tarkusi arheoloogiliste leidude, vana aja asjade, veimevaka, prossi ja kaerakile, muinasaja mälestiste, eesti laevade ja Jõgeva ilmajaama kohta.

Pärast seda pidasime tulise viktoriinihehtluse, mille võitis 5. klass, kuulsime Põhja-Sakala vallavolikogu esimehe Priit Toobali kõnet ja päeva lõpetasid vastlakukkel ning supp.

LISETE REINEBERG
Olustvere põhikooli
õpetaja

Põnev kuupäev 22.02.2022

Selline huvitav kuupäev andis mõtte korraldada sõnaragistamise päev. 22.02.2022 oli erakordne kuupäev, kuna seda saab lugeda mõlemat pidi ja ikka on kuupäev õige. Et seda tähistada, käis meil külas kunstnik ja ajaloo huviline Tõnu Kukk, kes andis ülevaate, kuidas palindroom sünnib.

Tore mõte oli see, et palindroomi loomisele aitab kaasa raamatu teksti tagurpidi lugemine. Kuna kohe oli saabumas Eesti Vabariigi sünnipäev, siis oli paslik teema kirjanik Albert Kivikas ja tema seotus Olustverega ning filmi „Nimed marmortahvilil“ sünnilugu.

Ka õpilased ise said palindroome mõelda ning need kirja panna. Head sõnaragistamist!

AGNES KURG
Olustvere põhikooli õpetaja

Vastlapäev

Täna lähme kelguga vastlasõitu tegema. Kes kaugemale sõidab, see sõidu ära võidab. Memm teeb kodus hernesuppi, keeras supipoti uppi. Köögis kõlab kile „Appi!“, nüüd küll vaja lähed lappi. Praegu vastlakukleid sööme, hiljem vastlatantsu lööme.

LISANDRA INDRE
Olustvere Põhikool 3. klass

Vastlasõit

On mäel üks suur telk, kus kõrval väike kelk. Varsti algab tore sõit, ärevil on seal nüüd kõik. Söögiks meile hernesupp, kõrvale on leivanukk. Lähme sõitma kelguga, teeme seda rõõmuga. Ühele see kindel võit, teisele vaid tühi sõit. Meil on lusti küllaga, sa võid siia tulla ka.

ARTHUR HAARAKALJU
Olustvere Põhikool
3. klass



Helve Käär 65 aastat Tääksi koolis



Helve Käär ja Mari Randaru. Helve oli Mari esimene õpetaja.

FOTO: Erakogust

Helve Käär on meie valla kodanik, kes oma tööaastate jooksul on töötanud vaid ühes kohas – ja selleks on Tääksi Kool. Uurisime, kuidas Helve Järvamaalt Tääksi Kooli sattus, mis on Tääksi Koolis nii erilist ning mis on 65 aastaga koolis muutunud.

Mitmes tööjuubel Teil täitus?

65 – käisin 1956. aasta 6. augustil Suure-Jaani haridusosakonnas end tööle vormistamas.

Millal ja kuidas te Tääksi kooli tööle sattusite?

Olen pärit Järvamaalt Kirnast, kus käisin 6 aastat Kirna mõisas koolis. Kui kool ära kadus, siis õppisin kaks aastat Türil ning kui Türil lõpetasin, siis läksin Viljandi Pedagoogilisse Kooli algklassiõpetajaks õppima. 1952–1956 olin Viljandis ning kui 1956. aasta juunis lõpetasin, siis sai suunamiskomisjonis valida rajooni, kuhu sa tööle soovid minna. Kuna kõik klassi tüdrukud olid Lõuna-Eestist pärit, siis valisin mina kodule kõige lähemal oleva rajooni, milleks oli Suure-Jaani. Ja Suure-Jaani haridusosakonnas suunati mind Tääksi kooli.

Suure-Jaani haridusosakonda tulek oli omamoodi seiklus, Türil panin ratta pagasivagunisse, sõitsin rongiga Olustvere jaama ning sealt edasi jalgrattaga Suure-Jaani osakonda. Sealt juhutati mind suuliselt Tääksi, sõitsin rattaga Suure-Jaanist Tääksi oma töökohta üle vaatama, sealt edasi Viljandisse, ratas jälle pagasivagunisse ja tagasi Türi. 1. septembril 1956. aastal tulingi Tääksi Kooli algklassiõpetajaks, minu esimene klass oli 2. ja 4. liitklass.

Kellena te Tääksi koolis alustasite ning mis ame-

teid aegade jooksul veel koolis pidanud olete?

Alustasin algklassiõpetajana, kuid aja jooksul olen õpetanud väga palju erinevaid aineid – näiteks joonestamist, joonistamist ja poiste võimlemist, kuna olin Viljandi Spordikoolis lõpetanud suusatamise. Arvu ei oska isegi öelda, mitut ainet ma koolis andnud olen. Enne pensionile jäämist andsin matemaatikat 5., 6. ja 7. klassile.

Peale õpetajaametit olin 10 aastat kooli majahoidja – elan kohe koolimaja kõrval, siis oli hea maja valvata. Kui ehitati võimla, siis viimased 20 aastat olen ka võimla administraator – avasin ja sulgesin võimla ukseid ning müüsin pileteid.

Kas olite oma tööga rahul? Mis kõige enam meeldis?

Jah, olin rahul. Mulle meeldivad reaalsused, seega matemaatikat meeldis kõige enam õpetada.

Kas ja kui palju on midagi töötatud aastate jooksul koolis muutunud?

Oi väga palju, tol ajal oli laste töökasvatuse, lapsed tegid ise väga palju tööd. 1959–1960 rajati meile kooliaed, kolhoosist saime 1 ha maad ja siis sinna istutasid kõik õpilased 60 õunapuud, 100 marjapõõsast. Kõik õpilased käisid aias tööl, internaadi jaoks kasvatati ise kõik juurviljad ning lapsed käisid suvel kolhoosis tööl, ei olnud mingit probleemi, et keegi ei taha midagi teha.

Ja see suur kuusehekk, mis praegu ümbritseb staadioni, on samuti laste istutatud 1961. õppeaastal. Aimla metskonnast toodi sinna 700 kuusetaimet.

Mille poolest erineb Tääksi kool teistest koolidest?

Minu ajal oli kõik väga eriline, meil oli väga hea muusikaõpetaja, helilooja Lembit Veevo poeg Peeter

Veevo, kes asutas koolis 1958. aastal 29-liikmelise mandoliiniorkestri. Siis juhatas ta ka lastekoori ja segakoori, mis käisid rajoonis laulupidudel esinemas. Peeter Veevo andis koolis laulmistunde alati viiuliga.

Meil oli ka väga häid võimlemisõpetajaid, näiteks Helle Stukis, tema ajal läks meele riistvõimlemine ning toimusid suured võimlemispeod ja võistlused. Ka sport oli alati koolis au sees, eriti talvel, kui oli lumi – meil siin Tääksis on head suusamäed. Lapsed olid kõik vahetunnid ja peale tunde suuskadel ning mäe peal, raske oli neid sealt alla saada. Tol ajal olid lapsed rohkem õues, tänapäeval tahavad aga lapsed rohkem nutiseadmes olla. Aastaid toimusid siin ka Viljandi rajooni haridustöötajate suusapäevad, mida pidime korraldama. Päeval toimusid erinevad võistlused ja õhtul oli koosviibimine.

Väga palju sporti sai tehtud ajal, kui Tiiu Bakhoff (praeguse perenimega Nõmm) oli Tääksi Kooli direktor (1974–1978), ta käis lastega isegi suusamatkadel. Meil korraldati ka viie rõnga väikesed olümpiamänge suusatamises, kus võistlesid Kirivere kool, Võhma ja tollaegne Reegoldi ehk Paala kool.

Meie kooli peod on mulle meelde jäänud. Meil oli Tääksis väga suur kultuurimaja, suure rõduga. 2 korda aastas olid seal peod – jõulu- ja kevadpidu, kus lapsed laulsid, mandoliiniorkester mängis, laulukoorid laulsid ja tantsurühmad tantsisid.

Õpetajana pidin tegema ka muud ühiskondlikku tööd ning kuna koolis tantsis rahvatantsurühmas, siis käisin juhendamas kolhoosi segarahvatantsurüh-

ma, Tääksis olin ma naiste rahvatantsu juhendaja.

Mulle Tääksi Kool väga meeldib, lapsed olid tore-dad, kolleegid olid tore-dad, ei olnud millegi üle nuriseda. Loodus oli väga ilus – kui olin pikapäevakasvataja, siis meeldis mulle lastega metsas käia, käisime kõik ümbruskonna metsad läbi ning õppisime tundma seeni ja marju.

Olen teinud oma tööd, sest see töö on mulle väga meeldinud. Ma ei ole kordagi jäänud tööle hiljaks ega sisse maganud. Ja miks nii kaua olen olnud, on seepärast, et kool on olnud mulle teise kodu eest, ning kuna elan siin kõrval, siis on hea ülevaade igasugusest liikumisest. Kui kooli seati signalisatsioonisüsteem, siis tuli mulle teade telefoni ja läksin öösiti vaatama, mis põhjusel alarm käivitus. Ja kui kellelgi oli vaja koolimajja sisse saada, siis mul olid võtmed ja ma sain teha ukse lahti ning kõiki aidata, kellel vaja oli.

Just kontrollisin ka üle, et mul on kaks Haridusministeeriumi tänukirja: üks haridusministri Ferdinand Eiseni allkirjaga aastast 1978, teine ministri Elsa Gretškina allkirjaga aastast 1983. Tänukirjad on saadud kohusetundliku töö eest rahvahariduse alal. **Kuidas oma päevi sisustate?**

Olen eluaeg olnud suur lugeja, lahendan ristsõnu – kõikvõimalikud, mis kätte saan, lahendan ära. Võimlas meeldis mulle töötada, sest seal sain lugeda, ristsõnu lahendada ja inimestega suhelda, mis oli mulle väga meelne.

Mis on see, mis Teid rõõmustab?

Mind rõõmustab, kui inimesed on optimistlikud ja teevad oma tööd südamega.

Ja üks tore fakt, mida paljud ilmselt ei tea – mina olin tänase Tääksi kooli õpetaja Mari Randaru (kes pälvis ka Põhja-Sakala valla 2021. aasta õpetaja preemia) esimene õpetaja.

Küsitles

KATI-KRISTELLA
KIVISILD

*Helvel täitub
märtsis
84. eluaasta.
Soovime talle
tugevat tervist, õnne
ja
elurõõmu!*



Suure-Jaani Vibuklubi tüdrukud töid vaistuvibu talvekarikalt koju kaks karikat



13. veebruaril toimus Jõgeva spordihoones Eesti Vibuliidu noorte talvekarikas.

Suure-Jaani Vibuklubi esindasid seekord huvikooli viburingi õpilased Sandra Lõoke vaistuvibu tidettide- ja Piia Madison vaistuvibu noorte tüdrukute arvestuses. Mõlemad tüdrukud juhvivad ka Eesti sisemeistrivõistluste eelringide edetabelit.

Põnevaks tegi võistluse asjaolu, et esmakordselt lasid noored duelle. Igast vanusegrupist pääsevad kaheksa paremat duellidesse.

Sandra võitis esikohamatsi 6:0 ja kuulutati oma vanusegrupi parimaks.

Piial seekord nii hästi ei läinud. Kuna tüdrukuid oli kohal ainult kaks, siis duelle lasid nad koos poistega. Kuigi Piia võitis eelringi ja lasi uue Eesti rekordi, siis tõi talle kolmanda koha karika alles 5:5 seisult lastud lisanool, mis maandus kümnes, vastase üheksa vastu.

Tekst ja foto
TIIT HEINSALU
Suure-Jaani Vibuklubi

Sakalamaa Angerjas



FOTO: Erakogust

5. veebruaril toimus Sakalamaa Angerjas II etapp koos Viljandimaa meistrivõistlustega ujumises Jakobsoni kooli ujulas. Edukalt osalesid ka Põhja-Sakala valla ujujad:

Andres Henk
50 m vabalt I koht, 100 m kompleks I koht
Karl Korts
50 m vabalt IV koht, 50 m rinnuli II koht, 50 m liblikas II koht, 50 m selili II koht, 100 m kompleks III koht

On ainst luua Põhja Sakala ujumisklubi, et ala edasi arendada ja Põhja-Sakala valda ametlikult esindama hakata. Arvatavasti saab see teoks juba enne uue hooaja algust.

INDREK PALU
Suure-Jaani Tervisekoda

Töömalev ootab koostööpakkumisi

Üleskutse kohalikele ettevõtetele, külade esindajatele ning valla allasutustele. Nagu igal aastal, toimub ka sellel aastal Põhja-Sakala valla töömalev „Noortelt noortele“ kokku 60 noorele. Selleks, et töösuvi oleks noortele mitmekesine ja praktiline, ootame ka teie koostööpakkumisi, mis oleksid jõukohased 13–18-aastastele noortele. Sobivad näiteks heakorratööd, erinevad istutamise-rohimis-korilustööd, puude ladumine, kauplustes abitööd vms.

Kõo, Võhma ja Kõpu piirkonna malevad töötavad perioodil 27. juuni – 08. juuli ning Suure-Jaani piirkonna malevad 4.–15. juuli, tööaeg 4 h päevas.

Lisaküsimuste ja ettepanekute puhul võtke ühendust maleva koordinaatori Tjorven Soometsaga tel 515 9253 või e-posti teel: tjorven@suure-jaani.ee.

Töökate suve soovides

TJORVEN SOOMETS
Põhja-Sakala valla töömaleva koordinaator

Suusapäev Olustvere lasteaias

10. veebruaril toimus Olustvere lasteaia suusapäev, kus osalesid Muumi rühma 5-7-aastased lapsed.

Tänu lumerohkele talvele on lastel olnud võimalus palju kelgutada, lumes hullata ja perega koos muid talvemõnuseid nautida. Tavaliselt on lastel lasteaia kaasa kelgud ja liulauad, kuid sellel aastal hakkas seina äärde järjest rohkem suuski tekkima. Kuna laste huvi suusatamise vastu oli suur ja liikumine on loomulik osa meie igapäevaelust, siis otsustasime korraldada esimest korda suusapäeva. Lisaks loob liikumine värskes õhus hea enesetunde ja annab tugeva tervise.

Suusapäeval koguneme Olustvere põhikooli staadionile, kus meid ootas värskes suusarada, mille rajameister Einar Mahl samal hommikul meie jaoks korras tegi. Elevust ja pusimist oli alguses palju, sest suusatamine oli paljude laste jaoks uus kogemus. Esmalt vaatasime ja õppisime, kuidas suusad saabaste külge kinnitada ning kepid kindlalt käes püsiks. Õppisime tasakaalu hoidmist suuskadel, paaristõukeid ning kukkumisest püsti tõusmist. Rõõm oli näha laste visadust suusatamise õppimisel. Lapsed arvasid, et suusapäevi võiks rohkem olla, kui ainult üks.



Meie lasteaia on tegelikult head võimalused suusatehnika õppimiseks – suur õueala ja liiklusväljak. Oma väikesel mäel saame laskumist ja märke ronimist harjutada. Unistame korralikust suusavarustusest, millega lastel oleks juba enne kooli hea esimesi suusasamme harjutada ning suusatada nii palju, kui süda lustib.

Aitäh kõigile lastele aktiivse osalemise eest. Suured tänud rajameistrile ja lapsevanematele ning Kõidama lasteaia Traksikule, kes meie lasteaia lastele suuski laenas.

MUUMI RÜHMA
ÕPETAJAD



FOTOD: Erakogust

Vastemõisa lasteaia oli pidu

23. veebruaril oli Vastemõisa lasteaia lausa kolm põhjust pidu pidada. Tähistasime Eesti Vabariigi 104. sünnipäeva, lasteaia 15. sünnipäeva ja uue, neljanda rühma avamist ilusa kontserdiga.

Lapsed olid väga vahvad oma toredate etteastetega, Nad laulsid ja tantsisid ja haarasid tantsule kaasa ka kõik külalised. Õpetaja Tea oli iga rühma kohta kirjutanud toreda luuletuse, mis ühendasid laste etteasted meeleolukaks peoks.

Lasteaia 15. sünnipäeva puhul tegi lasteaia direktor väikese ülevaate, milliseid ägedaid üritusi on aastate jooksul tehtud ja sai vaadata toredaid slaidid ning videoid. Direktor tänas oma kõnes ka kõiki töötajaid panustamise eest lasteaia tegemistesse.

Vallavalitsuse poolt tänati tänukirjaga lasteaia 15 aastat töötanud Andra Lauki, Jane Ojalat ja Age Longet pikaajalise tulemusliku töö ning kutsekindluse eest.

Peol tähistati ka uue, moodulrühma avamist. Vastemõisa lasteaia on viimased 10 aastat olnud lasteaia kohtade puudus ja seetõttu otsis vallavalitsus võimalusi Vastemõisa lasteaia laiendamiseks. Erinevate ideede arutelu käigus jäi sõelale moodulrühma ehitus. Mooduli paigaldamisele eelnesid aasta jooksul mitmed koosolekud ja eelarve arutelud. Ja nii saigi jaanuaris



FOTO: Katrin Ronimois



FOTOD: Tiit Umal

2022 avada uue rühma Vastemõisa sõimelastele.

Suur aitäh Põhja-Sakala Vallavalitsusele, Ramirent ASile, ASile Suure-Jaani Haldus ja paljudele abilistele, kes moodulrühma avamiseks olid abis nõu ja jõuga!

Vastemõisa lasteaia Päevalill rühmad kannavad kõik ilusate lillede nimesid: Võilill, Sinilill, Rukkilill. Uue sõi-

merühma nime leidmiseks korraldasime konkursi. Ettepanekuid nimekonkursile sai teha nii veebi kaudu kui pabersedelitele kirjutades. 21. veebruaril kokkuvõtteid tehes saime tõdeda, et sõimerühmas käivad meil nüüd Pääsusilmad, sest seda nime pakuti kõige rohkem.

LASTEAIAPERE

Tea Roosimägi luuletus sõimerühma lapse silmade läbi:

Appi, appi
Kuhu mind toodi?
See pole üldse ju kodu moodi.
Kus on mu voodike,
„nässu“ ja lutt,
kus on mu kannid
ja pissipott?
Võõrad siin hääled,
võõrad siin lõhnad,
tädid on kenad –
ehk veidi kõhnad.
Võõras on põrand
ja võõras on lagi –
mind ei hoi siin ükski vägi.
Emme vist tahab mu juurest
minna,
tõmban häälepaelad vinna.
Issi proovib hüilida vaikselt ära,
kohe teen,
kohe teen
kõva kära.
Tugevalt hoian kaelast kallist,
ei hooli ma ahvist
ega kollasest pallist,
ei taha ma nukku,
ühtki nänni-ninni.
... Nad lähevad siiski,
... üks vajub kinni.
Tädi tuleb ja võtab mu sülle,
panen oma peakese õlale talle.
Karjun veel veidi ja luristan
nina,
ohkan siis vaikselt ja
lõpetan kisa.
Vaikib trall,
hajub nutupilo –
olen nüüd pisike Pääsusilm.

Sipsiku veebruar



FOTO: Erakogust

Lasteaia iga päev lausa lennates meil läeb. Õu on mattund lume alla, talvetaadil pilved valla. Puistab lund ja külma teeb, ära külmetab kõik veed. Naerunäod on Liblikatel, puusad lumes siblijatel. Veidi lihtsam Põrnikal, lumi põlvini vaid tal. Ehitajad Mesimummid, meisterdavad lumememmid. Lepatriinud kelke veavad, lumesõja plaane peavad. Palle veeretavad kõik, järsku kostub vali hõik: „Lapsed ritta, teeme sporti!“ – kõik sõnakuulelikud kordki.

Rivistus võib alata ja mis siin ikka salata, kõigil võistelda on soov, pinget täis on kogu hoov. Nõnda Sipsik naudib talve, täiendab nii varasalve – teadmisi saab suusast, uisust, talvekülmadest ja tuisust.

Kõikjal lumememmed, -taadid laste lõbusad kamraadid,

muutvad rõõmsaks meie elu, tekitades vahva melu. Kui on sõbrad sõbralikud, lapsed kõik on õnnelikud. Sõbrapäeva sõbralikkus, vabariigi kodanikkus – kõik sai selgeks õpitud, mis veebruarisse topitud.

ENELI KAUGERAND
Suure-Jaani lasteaed

Vembu sünnipäev



FOTOD: Erakogust

1. veebruaril täitis Sürgavere lasteaia rühmal 39. tegutsemisaasta. Tähistasime seda nagu igal aastal temaatilise peoga. Sel aastal oli teemaks „Mutionu pidu“. Peokülalisteks olid karvased ja sulelised, kes sünnipäevale jõudmiseks pidid läbima vahva takistusraja. Mutionu Vembu pakkus külalistele „samblasuppi ja kurejooki“ ning igaüks sai omale ise sünnipäevakoogi valmistada. Oues laulsime lumest meisterdatud Vembule ka sünnipäevalaulu ja sõime kommi. Taaskord oli väga vahva päev ning saime kuhjaga õnnitlusi ja toredaid elamusi. Aitäh ka kõigile õnnitlejatele!

VEMBU ÕPETAJAD

Keity Meier Kiriveres

2. veebruaril külastas Kirivere kooli mototraielist Keity Meier, kes tutvustas õpilastele mototraielit ja rääkis enda kui motosportlase karjäärist.

Kutsusin Keity kooli, kuna teen loovtööd traieelist. Keity Meier on 26-aastane Eestist pärit motosportlane, keda on korduvalt pärjatud nii Eesti parima naismootorratturi kui ka Eesti parima traieelisõitja tiitliga. 2017 tõi Keity EM-ilt koju kuuenda koha. Ta on oma proovisõiduuskusi demonstreerinud Marvel Universe Live Show liikmena erinevatel lavadel üle maailma, aga ka nurgatagustes karjäärides Eestis. Lisaks annab ta edasi oma oskusi treenerina. Alates 2021. aastast on Keity rahvusvahelise FIM proovikomisjoni liige. 2020. aasta sügisel tõmbas ta aga heleda keebi selga ja lendas nagu nool mootorrattaga üle Tartu kaarsilla. 2021. aasta oktoobris tegi ta oma mootorrattaga Tal-



FOTO: Liina Nikonorova

linnas 30-korruselise Swisoteli katusel 11-meetrise õhulennu tornmaja ühelt katuselt teisele, mille õnnestumisel sündis omaaegne maailmarekord. See andis rohkem hoogu

ja enesekindlust, et tulevikus veelgi julgemaid ja suuremaid väljakutseid ette võtta.

Õpilastele pakkus väga huvi, kuidas Keity ja Karl mootorrattastel koolist läbi sõitsid ja trikitasid. Taga-

siside küsitlusest selgus, et päris paljud õpilased on mototraielist varem kuulnud ja et nad tahaksid isegi selle alaga tegelema hakata.

KARL LEIS
Kirivere kooli 8. klass

Talveveerand Lahmuse koolis

Selle aasta esimene lühike veerand Lahmuse koolis on läbi saanud. Vaatamata vahepealsele koolitööd seganud haiguselainele toimusid mitmed põnevad üritused.

Sõbrapäeval lähetasid õpilased üksteisele sõbrapostkasti vahendusel kaarte ja üllatusi ning lavale oli üles seatud südamekõne, mille taustal soovijad said sõbrapäeva teha. Lisaks ei unustanud me ära ka väikesi sõpru - õpilased meisterdasid ise rasvapalle ning riputasid need lindudele maiustamiseks kooli parki.

Sõbrapäeva raames toimus ka traditsiooniline Playback show. Laval võis näha esinejaid igale muusikamaitselisele, sest üles astusid, Smilers, Shanon, Black Velvet, J.M.K.E ja mitmed teised Eesti artistid. Väliskülalisena oli esinema tulnud ansambel Europe. Justnimelt viimastimematat, keda etendasid Leonhard, Priit ja Ermo, pälvis oma lauluga „Final countdown“ žüriilt maksimumpunktid ja läheb kooli esindama HEV koolide Playback võistlusele.

Vabariigi aastapäeva aktus toimus sel aastal teisiti kui tavaliselt. Hommikul rivistus koolipere õuele. Pidulikult heisati riigilipp, kuulati esinemisi ja kõnesid ning loeti ette manifest. Aktuse lõpus



Eesti Vabariigi aastapäeva aktusel.

FOTO: Mari Tenisson

kõlas ühislauluna „Mu isamaa armas“ ning seejärel said kõik maiustada pidupäevakringliga.

Samuti oli see kooliveerand meie sportlastele väga aktiivne. Poisid käisid kooli esindamas Eriolümpia Talimängudel Otepääl, kust tagasi tuldi mitmete medalitega. Suusatamises saavutasid vastavalt vanusegruppidele Asmo ja Mihkel esikohad, August oli teine ning Rikardo sai kaela pronksmedali. Räätsajooksus pälvis Ermo esimese ning Janis kolmanda koha.

Ujumisvõistluse „Sakalamaa angerjas“ II etapil Viljandis saavutas meie kooli õpilane Asmo selili ja rinnuliujumises 3. koha ja vabastiilis 5. koha.



Eriolümpia talimängude medalisaajad.

FOTO: Erakogust

Meie koolis põnevaid tegevusi jagub ning hea meelega tutvustame oma mõisakooli, õppimisvõimalusi ja tegemisi kõigile huvilistele. Kui soovite

meile külla tulla, võtke julgelt ühendust!

MARI TENISSON
huvijuht

Koolipäev PROTO avastustehases



FOTOD: Gea Annuk

25. veebruari koolipäeva veetsid Kirivere kooli õpilased hariduslikus virtuaalreaalsuse keskus ehk PROTO avastustehases.

Õppeprogrammis „Kuumaõhupall“ saadi teada, kuidas inimesed on läbi ajaloo üritanud gravitatsiooni trotsida, mõtiskleti soojusliikumise olemuse üle ning ehitati isiklik lennumasin. „Allveelaevade“ programmi raames tegid õpilased katseid vee tiheduse, ruumala ja kehade ujuvusega, eraldasid veest hapnikku ning meisterdasid oma allveelaevu.

Kõige põnevamaks osutusid kõigkõrvaldamad virtuaalreaalsusprillide abil kogetavad eksponaadid. Õpilased uudistasid tehisreaalsust kuumaõhupalli, vabalennumasina, õhujalgratta ja vankriga sõites. Oli üks ütlemata tore ja avastamist täis päev!

HEILIKA RESSAR
Kirivere Kooli direktor

Dokumendi PIN-koodid ununenud või kadunud

Politsei- ja Piirivalveamet ei väljasta enam uusi PIN-koode neile dokumendi kasutajatele, kelle ID-kaart, elamisloakaart või digi-ID on välja antud enne 30.11.2018. Uute PIN-koodide saamiseks tuleb taotleda uus dokument.

Kui sinu ID-kaart on välja antud alates 30.11.2018, siis uute PIN-koodide väljastamine toimub PPA teeninduses ehk passilauas kohapeal. Võta kaasa dokument, millele soovid uusi PIN-koode taotleda. Uued PIN-koodid saab kohapeal kohe kätte.

ID-kaardi hinnakiri

	Teeninduses	Iseteeninduses
Alates 15. eluaastast	25 €	20 €
Alla 15-aastasele	10 €	7 €
Üldtingimustel Eesti vanaduspensioni ikka jõudnule	10 €	7 €
Keskmise, raske või sügava puudega inimesele	10 €	7 €
ID-kaart kiirkorras	45 €	45 €
Dokumendile uute PIN-koodide tellimine	5 €	-

Viljandi teenindus (Pargi 1, 71020 Viljandi) on avatud: Esmaspäev kell 9-17, teisipäev kell 9-17, reede kell 9-17

Digikioskit on võimalik kasutada esmaspäevast reedeni kell 9-17.

Iseteenindus asub veebiaadressil: etaotlus.politsei.ee

ELERIN TETSMANN
veebipolitseinik

Õpihuvilaager Kõpu põhikoolis



FOTOD: Erakogust

22. veebruari õhtul käis Kõpu põhikoolil külas AH-HAA Teadusteater, ettevõtmine sai teoks õpihuvilaagri tegevuste raames. Kõik õpilased said osa erinevatest õpitubadest. Koolimajas askeldasid 1.–4. klassi õpilased bakterite töötoas ning said hulgaliselt teadmisi, kuidas bakterid elavad, millised nad välja näevad ja töötoa lõpus said kõik kaasa petritassi oma kogutud bak-

teritega, mille kasvu saab kodus edasi jälgida. 5.–9. klassi õpilased õppisid skalpelli õigesti käes hoidma ja seasilma lahkama, et saada teada, mis on silma sees ja kuidas meie silmad töötavad. Spordihoonesse oli üles seatud planetaarium, kus kõigile õpilastele tutvustati tähtkujusid ja räägiti neis peituvast mütoloožiast. Pärast töö- tube jätkusid seltskondlikud tegevused koolimajas

ning kõik julgemad said jääda koolimajja ööbima – ei tundu just kõige ahvatlevam veeta ööd vanas mõisamajas, mida saadavad legendid siiani majas liikuvast mõisahärrast. Kuid seekord oli majas rekordiline hulk ööbijaid 1.–9. klassini, hommikul oli paljudel kõneainet, kuidas öösel kuuldi nii mõndagi seletamatut.

Laager andis hea võimaluse kõigil õpilastel ja

õpetajatel veidi teises õhkkonnas omavahel suhelda ja teineteist tundma õppida hoopis teise nurga alt. Tore oli näha, kuidas õpilased ka iseseisvalt endale meelepäraseid tegevusi leidsid: kes diskotasid, kes mängisid lauamänge, kes vaatasid filmi, saadi ka niisama maja peal trallitada ja tagaajamist mängida hiliste õhtutundideni. Hommikul oli õpilastel ühine hommiku-

söök ja paljudele valmistas rõõmu, et ei pidanud väga vara ärkama, lisaks sellele avanes aknast imeline vaade, kuidas metskitsed pargi all uitasid ja lastele elevust tekitasid. Neljanda klassi poisid Ramon ja Kermo arvasid, et laager võiks ikka mõne öö veel kesta – nii vähese ajaga ei saa ikka õiget elamust – ja meenutasid suure põnevusega möödunud õhtu tegevusi.

23. veebruari koolipäev lõppes Eesti Vabariigi 104. aastapäeva aktusega, kus veidi unised, kuid särasilmsed lapsed andsid kena kontserdi, millele järgnes ühine kringli söömine.

Õpihuvilaagri tegevusi rahastas Haridus- ja Teadusministerium.

KÄTLIN KOMISSAROV

Likumakutsuvate mõtetega kevadesse

Väga sageli kuuleme mantrat, et lapsed ja noored liiguvad üha vähem ja istuvad ainult nutimaailmas. Jah, tõsi, nii see on. Aga kas meie, täiskasvanud, küsime enda käest, miks eelistab laps helendavat ekraani päris suhtlusele? Miks mängivad poisikesed sõjamänge arvutis, aga mitte puust mõõkadega õues? Kas me saame ise ka selleks midagi ära teha, et see olukord muutuks?

Juba mõnda aega oleme oma kollektiivis arutlenud, kuidas neid

murekohti lahendada, ning oma arutelude ja mõtiskluste tulemusena tegime otsuse seda maailma muutma hakata koos Liikumakutsuvate koolide võrgustikuga. Liikuma Kutsuv Kool on Eestis välja töötatud haridusuuendusprogramm, mille eesmärgiks on kujundada liikumisest koolipäeva ja koolikultuuri loomulik osa. Liikuma Kutsuv Kool tugineb rahvusvahelisele teadusele, Tartu Ülikooli liikumislabori uuringutele ja arendustele ning programmis osalevate koolide

kogemustele. See võrgustik on Eestis laiinenud juba viis aastat ja tänaseks on sellega liitunud juba 176 kooli.

Kui tänasel päeval piirdub koolis aktiivne keheline liikumine sageli ainult kehalise kasvatusetunniga, siis läbi selle programmi õpivad õpetajad, lapsevanemad ja ka õpilased ise muutma aktiivsemaks ainetunde, vahetunde, kooli üritusi, õpilaste kooliteed ja miks mitte ka vaba aja veetmist. See liikumine kaasab õpilasi, õpetajaid, lapse-

vanemaid, miks mitte ka vanaemasid-vanaisasid, et soodustada oma eeskujuga liikumisharjumuse levikut, olla koos kehaliselt aktiivsed, kasutades selleks erinevaid käepäraseid võimalusi. Samuti on võrgustikukoolide vahel olulise koostöökohana ka oma tegemiste ja ideede jagamine – kui omal head ideed ei ole, saab laenata teistelt vahvaid mõtteid ja siis jälle enda omad vastu anda.

Hetkel oleme oma kollektiiviga selle teekonna alguses. Esimese sam-

muna täitsime KENA küsimustiku. See on Liikumakutsuvate koolide võrgustiku eneseanalüüsi küsimustik, mis on abiks hetkeolukorra tuvastamisel ja tulevikus protsessi hindamisel. Vaheajal kogume mõtteid ja kui töö jälle kohtume, hakkame koostama koolile tööplaani, et seada juba konkreetsed sihid ja tegevuste kavad. Märtsis ootab meid ees ka esimene kohtumine teiste sel aastal liitunud koolidega, et saada ka sealt häid näpunäiteid. Ja tõesti, vähemalt hetkesei-

suga on see silmast-silma koolitus. Samas saab osaleda veebis Veebivunk seminaridel.

Õhus on tunda juba kevadet ja sel aastal tuleb see Kõpus küll natuke teistsugune. Uued mõtted, käimised, tegemised ja toimetused. Oleme kõik koos liikuvad ja koos sellega ka rõõmsameelsemad ja tervemad.

NELE RATTAS

Kõpu Põhikooli kehalise kasvatusõpetaja

Väikelinna vaim ja rikkus

Kolmandat aastat järjest oleme Eesti Vabariigi aastapäeval kogu Suure-Jaani kooliperega uurinud oma kodukohta. Käesoleval aastal keskendusime oma kodulinna uurimisele. Kes või mis toidavad meie vaimu? Milles seisneb üldse ühe linnakese vaimujõud? Missugused rikkused peituvad meie

väikelinnas? Mida peab keegi rikkuseks? Kas ja kuidas me oskame hinnata seda, mis meil on?

Meie õpilased leidsid, et meie rikkus on meie ettevõtted ja meie ettevõtlikkus, meie kultuurimälestised ja meie kultuurisündmused, meie traditsioonid ja meie igapäevased tegevused. Kõi-

ge suuremaks rikkuse ja vaimu kandjaks on meie inimesed – nii need, kes on palju aega tagasi siin elanud, kui ka need, kes siin täna elavad. Meie väikelinn on iga selles elava kodaniku nägu, killuke meist kõigist.

KATRIN NURK

Suure-Jaani kooli õppejuht



FOTO: Erakogust

Suure-Jaani kultuurimaja toimetamised



Lumekujude konkursi võidutöö.



18.-31. jaanuarini said kõik soovijad osaleda Suure-Jaani kultuurimaja korraldatud lumekujude meisterdamise konkursil.

Konkursile laekus mitu vahvat tööd, mida hindasid Facebooki kasutajad. Ülekaaluka võidu saavutas perekond Romani meisterdatud koduvalvur. Õnnelikud võitjad said auhinnaks oma lumekuju pildiga tordi.

Aitäh kõigile osalejatele!



FOTOD: Maarika Hiimäe

Suure-Jaani kultuurimaja eestvedamisel tähistati Eesti Vabariigi sünnipäeva esimese öömatkaga Suure-Jaani linnas ja piduliku aktusega Vabadussõja monumendi Lembit juures.

23. veebruari viimasel tunnil kogunesid nii kohalikud suurejaanilased kui ka kaugemad külalised Suure-Jaani kultuurimaja ette, et Eesti Vabariigi 104. sünnipäeva tähistada öise jalutuskäiguga meie kodulinna. Selge tähistaeva all ja laternate valguses kõnniti mööda jäiseid tänavaid, kus vaheldumisi saadi teada meie linna ajaloost ja tutvuti Noorte Kotkaste Sakala maleva, Kaitseliidu, Päästeameti ja abipolitsei tegevustega.

Matkalistele pakkusid muusikalise suurüllatuse Eda Saaremets ja Anneli Kundla, kes astusid üles pillilugudega Suure-Jaani kooli bussis, et öised külmakraadid ei näpistaks esinejaid. Kohaletunuid tervitas vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni liige Jüri Hansen. Nagu sünnipäevale kohane, siis ei



puudunud ka soe tee ning magusad küpsised. Selliseid mõnusaid hetki saame pakkuda ainult läbi väga hea koostöö kohaliku kogukonnaga.

Sügav kummardus teile: Noorte Kotkaste Sakala malev ja Gertu Viiask Kaitseliit ja Rein Rohtmaa Suure-Jaani päästekomando



Viljandimaa abipolitseinikud ja Aivar Paas
Jüri Hansen
Anneli Kundla
Eda Saaremets
Suure-Jaani Haldus ja Aivar Veeperv
Suure-Jaani kool ja Eda Nodapera
Suure-Jaani raamatukogu ja Merike Mikkor
Suure-Jaani noortekeskus ja Marlen Silm
Marko Reimann
Kaili Lepik
Maarika Hiimäe
Aitäh kõigile ülitublitele ja aktiivsetele matkajatele!
Kohtumiseni järgmistel korradel!



FOTOD: Maarika Hiimäe

24. veebruaril toimus pidulik aktus Vabadussõja monumendi Lembit juures, kus Suure-Jaani Gümnaasiumi 12. klassi neiu Anna-Liisa Joandi kõneles teemal „Väikelinna vaim ja rikkus“ ning tema klassikaaslased lugesid ette Vabadussõjas langenute nimed. Vallavolikogu esimees ja Suure-Jaani koguduse õpetaja kõnelesid vabadusest, meie kodumaast ning toetusest Ukraina riigile. Muusikalisi vahelugu pakkus Suure-Jaani kultuurimaja puhkpilliorkester. Aitäh kõigile, kes tulid sel tuulisel talvepäeval koos meiega tähistama Eestimaa sünnipäeva!

AIRE LEVAND
Suure-Jaani kultuurimaja direktor



Kutsun teid hoopis teistmoodi jutuõhtule, mis on justkui rännulugude õhtu, aga päris ei ole ka.

Jutustajana olen tegutsenud tänaseks viis aastat. Alustasin veebruaris 2017, mil tegin Eestimaa tiiru peale Võrust Kuressaareni ja leidsin peavarju 13 raamatukogus. Tõlald rändasin ringi koos oma esimese raamatuga „Naerata kuu inimesed“, mis sündis ühes kummalises brasiilia „perekonnas“ elatud kogemustest ning Brasiilia uskumuste nähtavast ja nähtamatust maailmast. Algusest peale olen oma jutuõhtutel põiminud rahvalugusid ja legende omaenda lugudega kogetust, elatust ja õpitust, kohatud inimestest ning keerukatest situatsioonidest.

Aasta hiljem (2018) sai alguse uus tuur „Inimhetked ja kohtumisretked“, kuna mõistsin, kui olulist rolli mängivad kõik kohatud inimesed minu kui Ena kujunemisest. Ilma teisteta poleks seda mind. Veel aasta hiljem (2019) sündis „Loodus, minu kodu“, kuna tundsin, et loodusrahva ja metsarahva nimi võib ühel hetkel vaid kaugeks nimeks muutuda, et kui tahame edasi kesta, tuleb meil hoida planeeti, mis meid toidab. Ja ikka ja jälle põimisin rahvalugusid oma elatud kogemustega – Brasiilias, Prantsusmaal, Colombias, Mongoolias, Eestis, kuni...

...aastal 2020 mina, giid-koolitaja-terapeut-kirjanik-jutustaja, kandideerin tõlgiks Eesti Kaitseväe jalaväeüksusele Barkhane'i operatsioonil Malis. Kolm kuud sõjalist väljaõpet, uue sõnavara omandamist, „meeste maailmaga“ kohanemist, teiste reeglite järgi elama õppimist ja sõdurivormiga harjumist, siis edasi Malisse, kuueks kuuks Gao militaarbaasi. Kogu see aasta 2021 oli üks täiesti teistmoodi aasta. Ja ometi ma jutustasin sealgi lugusid – korra Eesti sõduritele, korra Prantsuse ohvitseridele!

Nõnda aga sündiski see jutuprogramm, kus viin teid nii Malisse sõdurivormi kui ka Brasiiliasse spiritismi keskusesse, nii Mongoolia nomaadirolli kui Columbia šamaanikommetesse. Kutsun teid kaasa jälgima ühe inimhinge iseenda ülesehitamist läbi kogemuste ja mujal elamiste, läbi teel oleku.

Sel jutuõhtul on kindlasti isiklike lugusid enam kui rahvalegende. Kuid lõpuks pole ju legendki muud kui meie enda elude metafoorne väljendus. Põimin pilte, pilliheliseid, vanasõnu ja muusikat. Künlad, kuum tee ja õdus olemine käivad juturingi juurde. Tulge olema hetkes!

Ootan!

Ena

AITA KIVID KATUSELE!

EELK SUURE-JAANI JOHANNESE KIRIKU PIKIHOONE KATUSE RESTAUREERIMINE 2022-2023

1 KATUSEKIVI = 10 EUROT
TEE ANNETUS KIRIKUS VÕI PANGAS:
EELK Suure-Jaani Johannese kogudus:
Swedbank EE442200221076401988
SEB EE941010302008924009
Swedbank EE772200221058655147
AITÄH!

Koguduste teated

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Kõpu Peetri kogudus

Armastage tõtt ja rahu! Sk 8:19

- P. 6. märtsil kell 11 armulauaga jumalateenistus.
P. 13. märtsil kell 11 armulauaga jumalateenistus.
P. 20. märtsil kell 11 armulauaga jumalateenistus.
R. 25. märtsil kell 12 leinakella helistamine küüditamise mälestuspäeval.
P. 27. märtsil kell 11 armulauaga jumalateenistus.
P. 3. aprillil kell 11 armulauaga jumalateenistus.

Märtsis toimuvad jumalateenistused

Kõpu külastuskeskuses.

Ristimiste, leerikursuse ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu osas võtke palun ühendust õpetajaga!

Leerikursus alustab märtsis – registreerumine ja info koguduse õpetajalt.

Kiriku külastamine ja ekskursioonid kokkuleppel!
Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.
Veebiinfo: www.facebook.com/kopupeetri

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!

EELK Kõpu Peetri kogudus:
SEB EE161010302004842004; Swedbank EE662200221046240412.
EELK Kõpu Peetri kogudus, Pärnu mnt 1, Kõpu, Põhja-Sakala vald, 71201 Viljandimaa

Suure-Jaani Johannese kogudus

- P. 6. märtsil kell 14 armulauaga jumalateenistus.
P. 13. märtsil kell 14 armulauaga jumalateenistus.
P. 20. märtsil kell 14 armulauaga jumalateenistus.
R. 25. märtsil kell 12 leinakella helistamine küüditamise mälestuspäeval.
P. 27. märtsil kell 14 armulauaga jumalateenistus.
P. 3. aprillil kell 14 armulauaga jumalateenistus.

Ristimiste, leerikursuse ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu osas võtke palun ühendust õpetajaga!

Leerikursus alustab märtsis – registreerumine ja info koguduse õpetajalt.

Kiriku külastamine ja ekskursioonid kokkuleppel!
Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.
Veebiinfo: www.facebook.ee/EELK-Suure-Jaani-kogudus

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!

SEB EE941010302008924009; Swedbank EE772200221058655147.
EELK Suure-Jaani kogudus, Järve 4, Suure-Jaani, Põhja-Sakala vald, 71503 Viljandimaa

Pilistvere Andrease kogudus

Igal pühapäeval jumalateenistus kell 13.
Kuu esimesel pühapäeval kaetud armulaud.

EELK Pilistvere kogudus tänab kõiki toetajaid ja annetajaid.
Liikmemaksu saab tasuda või annetust teha EELK Pilistvere Andrease koguduse kontole Swedbank EE692200001120224888 või koguduse kantselise sularahas.

Koguduse vaimulik Hermann Kalmus,

EELK Pilistvere Andrease kogudus

Pilistvere küla, Põhja-Sakala vald, 70502 Viljandimaa

tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee

IN MEMORIAM

Eevi TABUR

22.03.1942 – 02.02.2022

Ära hüüa mind üle metsalatvade.
Ära kutsu mind üle kõrgete kinkude.
Ei ma kuule Su hüüdu.
Su kutsele jään kurdiks.
Põgenen päikesekiirtest.
Mälestuste mulda jääb minust tärkama igavikulill ...

Meenutab Regina Puusepp:

Töötasin koos Eeviga Võhma Keskkoolis aastatel 1974–1980. mõlemad töötasime suurte algklassidega: 38–40 õpilast klassis. Tegime koos plaane, kuidas edu saavutada. Igal kevadel käisime õpilastega jalgsi loodust vaatlemas, suvel kõplasime TPL-i (töö- ja puhkelaagri – toim) lastega majandis peete.

1980. aastal lahkus Eevi koolist ja läks lasteada muusikakasvatamiseks. Meil tuli hea mõte korraldada mudilaste laulupidu Võhmas. Osa võtsid I lasteada (E. Tabur), II lasteada (R. Puusepp) ja Võhma kooli algklassid (M. Kapsi). Rongkäik algas endise kultuurimaja eest – kõige ees hobuvanker, kus istus pillimees ja mängis pilli. Hobune kuulus Kusti Vernikule, kes võttis ohjad enda kätte. Esinemine toimus kooliesisel platsil.

Kui päevakeskuses avati luuleklubi, oli Eevi esimesi, kes soovis osa võtta. Eevi kirjutas suurele paberile kõik seal loetud 100 luulepärlit ja kinkis ühe eksemplari mulle. Eevi hing nagu ihkas südamesse minevat luulet – ikka leidis ta koha, kus midagi eristatavat lugeda, kas siis sünnipäeval, lauluproovis, keelepäeval, kevade saabumisel, külalisraamatusse vms.

Eevi elas muusikaga ja muusikasse. Kui Johannes Laos tegi puhkpilliorkestri, siis läks ka Eevi mängima. Nii saigi Eevi mängida uue lihakombinaadi avamisel, uue raudteelõigu avamisel, uue kooli nurgakivi panemisel.

Lõpuks, kui Eevi nägi eakate klubi Elulõnga laulu-tantsu-kapelli esinemist, siis tekkis tal huvi ja osalemissoov. Kapellis mängis ta mandoliini ja vahel baritoni, mõnda lugu mängis ka solistina. 1999 algatas Eevi mitmehäälsel ansambli laulu. Käisime ülevaatus- tel, esinesime kihelkonnapäevadel, linnapäevadel ja mitmetel pidudel.

Aitäh Sulle, hea tegija! Nüüdseks lahkuja.

LEERIKURSUS ALGAB!

EELK Kõpu Peetri ja Suure-Jaani Johannese kogudustes algavad leerikursused, mis lõpevad piduliku ristimis- ja leeripühaga suvel.

Leerikursusel valmistatakse ristimiseks, kiriku ja koguduse liikmeks ning ristivanemaks saamiseks, samuti laulatusks või oma laste ristimiseks. Ristimine ja õpetus on kirikus ikka seotud. Varem tähendas leer lapse ristimise kinnitamist ning seepärast nimetatakse seda tihti konfirmatsiooniks (lad *confirmare* – kinnitama). Tänapäeval on põhiohk ikka ristimisel. Leerikursusel õpitu aitab selleks valmistuda ning oma teadmisi ja kogemusi ristiusust täiendada. Täiskasvanud kursuse läbija saab koguduse täisõiguslikuks liikmeks.

Kursusele võivad tulla kõik, kel vanust vähemalt 15 aastat. Tundma õpitakse ristiusu põhiteadmisi ja kiriklike kombeid. Tunnid toimuvad kirikus või mujal, täpsem ajakava lepatakse kokku koos. Tunnid toimuvad vestluste ja aruteludena, tehakse ka iseseisvat tööd. Samuti osaletakse jumalateenistustel ja koguduse elus. Võimalik on rühma-, pere-, individuaal- või osaline e-õpe.

Leerikursuse tasu on kokku 50 eurot, mis sisaldab õpetuse, materjaliid ja ka esimese aasta liikmeannetuse. Peredele ja õpilastele soodustused.

Täpsem info:
koguduse õpetaja Hedi Vilumaa
Tel 5348 5573
hedi.vilumaa@eelk.ee



Kirikuteated

27. märtsil
kell 12 liturgia.

Dõimalikest muudatustest teavitame sotsiaalmeedias.

Restaureerimistöödeks saab annetada Eesti Apostliku Õigeusu Kiriku ardele EE477700771003582595. Tulumaksu tagastamiseks lisada selgitusse isikukood ja märksõna „Annetus“. 100 ning enama euro annetajate nimed jäädvus- tatakse hobetatud plaadil kiriku seinal.

preester Roman (Roland) Tõnisson
tel 5349 2534

rolandtonisson@hofmail.com
NB! Koopia r1968@hof.ee



**Teeme sise- ja välistöid,
terrassid, septikute
paigaldus. Tel 5627 6785.**

Õnnitleme
lapse sünni
pühul!



Riina ja Jaan Koolmel Olustvere alevikust sündis
tütar **HANNA-LIISA**

Eva-Loona ja Rainer Mahlal Olustvere alevikust
sündis poeg **OTTO**

Kaidi ja Erko Rual Võhma linnast sündis tütar
KAYRA-LY

Mariel Meristel ja Jaanis Annusel Kõo külast
sündis tütar **JETE-LIIS** Annus

Liis ja Rain Kuresool Suure-Jaani linnast sündis
tütar **BETI**

Laura Priivitsal ja Carl Heinrich Pruunil Kõo
külast sündis tütar **PIRI MARI** Pruun

KUULUTUSED

Värske looduspuhas mesi otse mesinikult. 8 €/kg. Alates
5 kg on hind 7 €/kg ja kohale toomine Põhja-Sakala valla piires
tasuta. Tel 5347 9520.

OÜ ESTEST PR **ostab metsa- ja põllumaad.** Tel 504 5215,
514 5215, info@est-land.ee.

Ostan teie **sõitva või seisma jäänud sõiduki.** Sobivad igas
seisukorras masinad: sõiduauto, kaubik, maastur, veoauto,
traktor, mootorratas, ATV jne. Helista ja teeme platsi puhtaks.
Tel 5672 1410.

Ostan nõukogudeaegseid **VAZ sõiduautode kasutamata**
varuosi. Võib pakkuda ka teiste markide kasutamata detaile ja
dokumentideta VAZ sõidukit varuosadeks. Tel 5565 1952.

Ostan **MTZ traktori,** ka remonti vajava. Tel 5333 7526.



Võhma lasteaed Mänguveski mälestab
endist muusika- ja liikumisõpetajat
EEVI TABURIT

Sügav kaastunne lähedastele.



Mälestame ja avaldame kaastunnet

HELDUR SOOME
19.12.1943 – 25.01.2022
Suure-Jaani linn

HELJO PÄEVA
04.02.1929 – 05.02.2022
Võhma linn

**OLA MARTIN
HAUGEN**
26.08.1938 – 29.01.2022
Olustvere alevik

HELMI MAAKUS
12.11.1928 – 15.02.2022
Ülde küla

EEVITABUR
22.03.1942 – 02.02.2022
Võhma linn

RUSLAN ISAJEV
16.09.1973 – 16.02.2022
Võivaku küla

OTTO HANSCHMIDT
01.09.1958 – 02.02.2022
Metsküla

OLEV LENK
07.08.1941 – 18.02.2022
Suure-Jaani linn

ILMAR JAANHOLD
02.08.1963 – 20.02.2022
Lõhavere küla

Õnnitleme märtsikuu sünnipäevalapsi!

95	SILVI LAAN	9.03	Suure-Jaani linn		
ANETE LILLEMÄA	24.03	Kildu küla	KAMILLA PAAS	10.03	Võhma linn
92	HELBE KIPPAR	14.03	Võhma linn		
RAISSA PAJO	18.03	Võhma linn	ADO TAIMRE	17.03	Paaksima küla
ELMAR KUKK	24.03	Sürgavere küla	HELGI PAAS	18.03	Suure-Jaani linn
91	ILLE PÄEVA	27.03	Jaska küla		
REGINA PUUSEPP	11.03	Võhma linn	80		
89	MALLE JAKOBSON	3.03	Suure-Jaani linn		
MAIA ÖUNPUU	25.03	Kõpu alevik	EHA NAARITS	7.03	Tääksi küla
ANNA KÕLI	29.03	Võhma linn	REIN REINER	9.03	Kuhjavere küla
88	MARI-LIIS KÕUTS	12.03	Tääksi küla		
MARIA TSÕMBALOVA	8.03	Võhma linn	AINO RÜÜTEL	22.03	Kõidama küla
MAIMU TEPPER	13.03	Metsküla	AIME SEIL	25.03	Kangrussaare küla
MILVI TOOMIK	17.03	Suure-Jaani linn	ENN REINSALU	27.03	Olustvere alevik
MAI PRUUS	29.03	Metsküla	OLEV JÕGI	28.03	lia küla
87	75				
SALME UUSNA	30.03	Kõpu alevik	AINO PITERTSEVA	2.03	Võhma linn
86	MARIS PAAS	4.03	Võivaku küla		
AADU TOMSON	1.03	Lemmakõnnu küla	KARL LIPPAND	5.03	Metsküla
LEHTE OTT	1.03	Võhmassaare küla	MAUNO VIRES	5.03	Olustvere alevik
EVI-MARE TOOBAL	3.03	Võlli küla	HELLE SAAR	6.03	Võhma linn
HELGA KOLK	22.03	Kõidama küla	VIKTOR VENE	6.03	Sürgavere küla
85	TAMARA PARIK	8.03	Võhma linn		
AINO REINARU	24.03	Ängi küla	TIUU KITSEMETS	9.03	Suure-Jaani linn
ELLE JAESKI	26.03	Vastemõisa küla	ARVO PASTAK	13.03	Võhma linn
ARVI PUSKAR	27.03	Võhma linn	LEILI KÄRNER	25.03	Sürgavere küla
LAIN-HELJA REINART	31.03	Võlli küla	ASTA MARK	26.03	Võhma küla
84	LIISA PELT	30.03	Suure-Jaani linn		
HELVE KÄÄR	6.03	Tääksi küla	70		
IRENE RAUDAVA	11.03	Võhma linn	LIJA RAAGNURM	1.03	Võivaku küla
MAIE LABI	15.03	Aimla küla	JAAN SANDER	5.03	Supsi küla
83	ELLE IRA	10.03	Reegoldi küla		
ELLI RIISALO	10.03	Kõpu alevik	ANTTI KAKKO	19.03	Kõidama küla
ELVE PALU	11.03	Võhma linn	ENE-LAILI PAJUSAAR	20.03	Põhjaka küla
LEILI OTS	20.03	Võhma linn	MAIRE AUG	23.03	Soomevere küla
MARE RABA	28.03	Lõhavere küla	HARRY KONDEL	26.03	Suure-Jaani linn
82	MAIRE JATSKO	27.03	Ülde küla		
AADE ÖUNAP	3.03	Põhja-Sakala vald	65		
LEMBIT TÕNSO	8.03	Võhma linn	VILGE KODRES	1.03	Kõo küla
ALEKSEI PRUEL	12.03	Metsküla	KALLE PIKK	5.03	Kabila küla
TIUU HÄRM	15.03	Olustvere alevik	URMAS ELTS	7.03	Ängi küla
ENDEL KINK	28.03	Sürgavere küla	MALLE TÄHTLA	11.03	Ängi küla
81	NADEŽDA PONOTŠOVNAJA	13.03	Vastemõisa küla		
MARE LAAS	3.03	Lemmakõnnuküla	VAIKE PURANEN	18.03	Vastemõisa küla
VELLO SEPP	5.03	Reegoldi küla	LUDMILLA REIMAN	18.03	Kõpu alevik
MAIMU VÕSA	8.03	Sürgavere küla	HARRI MILL	19.03	Tääksi küla
			AIN TÕKKE	20.03	Suure-Jaani linn
			ENN LILÄNDER	24.03	Suure-Jaani linn
			ANDRES KIBAR	29.03	Võlli küla
			KAIE LOIGO	29.03	Piiistvere küla
			JUHAN LEITEN	30.03	Kerita küla



LEOLE

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetajal on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

Toimetus Lembitu pst 42,
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald.
Toimetaja Angela Härm
Telefon 5342 8717.
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus: Merike Kask
Trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.
Telefon 776 8871.

Reakuulutus kuni 200 tähemärki:
erasisikule 5 €, ettevõtjale 10 €.
Reklaamkuulutus 9x5 cm:
valmiskujundatud 20 €,
koos kujundamisega 25 €.
Õnnitlus, kaastundeavaldus,
mälestuskuulutus, jõulutervitus 5 eurot.
Reklaam ½ poognat (2 A3 lehekülge) 800 €

WWW.RENTI23.EE

SÕIDUD VAJA TEHA, AGA AUTOT POLE? VAJAD RENDIAUTOT

MEIE AITAME SIND. HEA HINNAGA
TURVALINE LIIKLEMINE



HELISTA: +3725693 5118
KIRJUTA: INFO.RENTI23@GMAIL.COM

Kesk-Eesti Puiduhoo



KÜTTEPUUD 30-50cm (lepp, kask, kuusk, segapuu)
Hinnad alates 33 EUR/m3
KINDEL KVALITEET JA TÄPNE KOGUS!!

15 km Vöhmast on transport hinna sees!

SAEMATERJAL (erinevad ristlõiked) al 240 EUR/tm

Asukoht: Soomevere küla, Tehnika, Põhja-Sakala vald.
Tellimine/info: 56281444. e-mail: info@mpbaltic.ee

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK



23. märtsil alates 10st
VÖHMA TEENUSKESKUSES

Etteregistreerimine
telefonil 5323 2454

- * kuivasilmatest
- * silmarõhu mõõtmine
- * optilised päikeseprillid



Silmade kontroll 20€, prilliootjale TASUTA!

2. Gintarinės šalies cirkas Suure-Jaani Kultuurimaja
Programmis on tuvid, kassid, koerad, dekoratiivküülikud!
Teile esinevad akrobaadid, velofigüristid, žonglöörid, ilusionistid ja klounid.
Aprill **pileti hind 10 €** algus: **12.00**
Info ☎: 53 32 13 35 **15.00**
Pildistamine loomadega — 5 € (oma kaameraga)



SUVENYRAI, SALDI VATA, POPKORNAS, NUOTRAUKOS SU GYVŪNAIS

Kildu Külastemaja pakub

majutust
toitlustamist
pulmade ja teiste tähtpäevade korraldamist
seminariteenust kolmes erinevas saalis
cateringi
toidu- ja serveerimisnõude renti
laagreid
saunamõnuseid

Info ja broneerimine
telefonil 5822 5650
e-posti aadressil kildu@kildu.ee

MIRIDON

veetötlusseadmed

1.02.2022 - 1.04.2022
HAJAASUSTUS PROGRAMMI
TAOTLUSVOOR

- Veeanalüüside teostamine
- Filterseadmete valik
- Filterseadme paigaldus
- Survetöste seadmete paigaldus



Täpsem info hajaasustus programmi
kohta kohalikust omavalitsusest!

www.miridon.ee | tel. +372 5066 775 või +372 7362 633
miridon@miridon.ee | Rehepapi tee 31, Kambja vald, Tartumaa

11. MÄRTSIL 2022 KELL 19
SUURE-JAANI KOOLI SAALIS

LUMEROOS

HELGI SALLO
VOLDEMAR KUSLAP
HARRY KÕRVITS



PILET 22€ JA SOODUSPILET 20€ (ÕPILASED, PENSIONÄRID)

PILETITE EELMÜÜK SUURE-JAANI KULTUURIMAJAS

INFO 53321335

OÜ Teskatel otsib oma meeskonda
komplekteerijat ja pakendajat.

Töö ühes vahetuses kell 8–17,
töö sobilik meestele.

Info 5342 9587.

Töölase rehabilitatsiooni teabepäev

Tule teabepäevale 22. märtsil
kell 16.00-18.00

Teabepäev toimub Viljandi
töötukassa ruumides
Tallinna mnt 41 (UKU keskus).
Registreeru telefonil 435 0050
või viljandi@tootukassa.ee.

tootukassa.ee Eesti Töötukassa

Muusikute fond PLMF ja Pilistvere Rahvamaja
esitlevad

20.03.2022 KL 15
**PILISTVERE
RAHVAMAJA**

rõõmuhüüe
kevadele

Kavas:
Schumann, Sibelius,
Demersseman jt

saksofon **Virgo Veldi**
Kai Ratasseppe klaver

Pilet 3€
Õpilastele tasuta

KAEVETEENUS

8-tonnise kopaga

PUISTEMATERJALIDE MÜÜK

- LIIV • KILLUSTIK • SÕELMED •
- LOODUSLIK JA PURUSTATUD
KRUUS •
- SÕELUTUD JA SÕELUMATA
MULD •

HM WISE

VÕTA MEIEGA
ÜHENDUST:

heigo@hmwise.ee
+372 5903 1250

VEOTEENUS